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KRONAS VIEŠĖJO MEKSIKOJE 
Amerikos ir Meksikos santykiai geriausi visoj istorijoj 

P U E R T O VA T,L ARTA. — 
Prezidentas Nixonas 24 valan­
das viešėjo Meksikoje, kurorti­
niam mieste prie Pacifiko. Po 
pasi tar imo su Meksikos prezi­
dentu Ordaz, jiedu pranešė, kad 
susi tarė visais ginčijamaisiais 
pasienio klausimais, kurie buvo 
ats i radę Rio Grande nuolat kei­
čiant savo vagą. 

Nbconas ir jo žmona Puer ta 
Vallar ta kurorte buvo iškilmin­
gai sut ikt i , suruošta j iem s "fies­
ta" . J iedu kaip t ik ten prieš 30 
metų praleido savo medaus mė­
nesį. 

Visokių sutikimų, priėmimų, 
sveikinimų kalbų buvo net per 
daug. Nixonas pasidžiaugė, kad 
Meksika ir Amerika yra labai 
geri kaimynai ir dabartiniai san 

Ok. Lietuvoje mirė 
aktorius Nakas 

VELNIUS. — Rugpiūčio 13 d. 
Vilniuje mirė dramos teatro ak­
torius Napoleonas Nakas 62 m. 
amžiaus. Savo sceninę veiklą 
pradėjo 1933 m. Kauno jaunų­
jų t ea t re , vėliau perėjo į vals­
tybinį teatrą ir tą darbą dirbo 
iki mirt ies. Po karo šalia tea t ro 
vaidino ir keliuose filmuose. 
Palaidotas Vilniaus Antakalnio 
kapinėse. 

tykiai yra patys geriausi visoje 
šių valstybių istorijoje. Ordaz 
pasidžiaugė, kad jiedu surado 
Jormulę, kaip bus galima atei­
ty spręsti sienos pasikeitimus 
dėl upių daromų išdaigų ir kad 
kiekvieną kartą nereikės šaukti 
"viršūnių konferencijų". 

Bus žemes reforma 
Indijoje 

N E W DELHI. — Indijos mi-
nisterė pirmininkė Ghandi, kal­
bėdama parlamente, paminėjo, 
jog Indijos vyriausybė tvirtai 
pasiryžusi įvykdyti efektyvią 
žemės reformą šalyje ir tam y r a 
numačiusi laiką. Ji paragino au­
tonominių valstijų vyriausybes 
pagreitinti ūkinius pertvarky­
mus ir siekti greičiau socialinio 
teisingumo. Ji įsitikinusi, jog 
kasmet bus galima padidinti 5 
proc. ūkio našumą, 1% pramo­
nės praplėtimą. Jos politika sie­
kia apriboti stambių monopoli­
jų veiklą. 

Koncertas nužudytojo 
šeimai paremti 

HCLLYWOOD. — Frank Si­
na t ra , Jerry Lewis ir kiti žymūs 
televizijos ir filmų aktoriai da­
lyvaus koncerte, rugpiūčio 29 d. 
Richmond, Ind., kad sukeltų pi­
nigų Urugvajuje nužudyto Mit-
"ione šeimai išlaikyti. Mitrione, 

Saulėtekis Lietuvos kaime. Koks platus ir tyras dangus! 

Kinija protestuoja 
Prahoje 

HONG KONG. — Komunisti­
nė Kinija įteikė protestą Čeko­
slovakijos vyriausybei, kad j i 
neleidžia Kinijos ambasados per 
sonalui įžengti į Kambodijos am 
basadą Prahoje. 

Kambodijos ambasada buvo 
pripažinusi Lon Nol vyriausybę, 
bet praėjusią savaitę vienas am­
basados sekretorius su pagalba 
čekų studentų, kurie remia Si-
hanouką, išvarė ambasadorių 
ir jo kitus t r i s bendradarbius 
ir okupavo rūmus . Kai taip įvy­
ko, aplink buvo aps t a ty t a polici­
jos sargyba, kuri ir neleidžia 

Husseinas nežino, kaip sudrausti 
Irako kariuomenę 

KAIRAS. — Nasseris ir ka- pradėtų jų ambasadoriai, gi Iz-

\mer ikos diplomatas, teroristų kiniečiams a rba šiaurės vietna­
miečiams įeiti į ambasadą ir nu­
nešti j iems valgyti . 

lužudytas , paliko devynis vai­
kus. 

Amerikos parama Kambodijai 

Leon Zelewaski, lenkas. įėjęs i 
New Yorke V. Vokietijos konsula­
tą pradėjo šaudyti. Jis sako nuken­
tėjęs nuo nacių, sėdėjęs koncentraci­
jos stovykloje ir jarn už tai užmokėję 
permažai., 

KALENDORIUS 

Rugpiūčio 22 d.: Švč. M. Ma­
rijos Nekalčiausios širdies šven­
tė, šv. Zigfridas, šv. Antaza, 
Kari jotas . Rimantė. 

Rugpiūčio 23 d.: šv. Pilypas, 
šv. Donvina, Baumilas. Ringelė. 

Rugpiūčio 24 d.: šv. Baltra­
miejus, šv. Aurėja, Jaunutis, 
Aušrinė. 

Sauūė teka 6:06, leidžias 7:41. 

ORAS 

Dalinai apsiniaukę, šilčiau ir 
drėgniau, temperatūra vi rš 80 
laipsnių, 40rr galimybė lietui 
su perkūnija. 

VVASHINGTONAS. — Ame­
rika pranešė, kad Kambodijai 
duos dar daugiau ginklų. I i i 
šiol ten jau nusiuntė visokių 
ginklų už 8-9 mil. dolerių. Spė­
jama, kad Kambodijai dar šiais 
metais Amerika duos ginklų už 
40 mil. dolerių. Tie pinigai bus 
iš tų 350 milijonų, kurių vyriau­
sybė paprašė iš Kongreso. Ga­
limas dalykas, kad i r tų sumų 
neužteks, ir Kongresas t u r ė s 
duoti daugiau. 

Iš tų paprašytų 350 milijonų 
dolerių numatyta ir kitoms Azi­
jos valstybėms, pirmoj eilėj 
Thailandui ir P. Korėjai. 

Kambodijai nežadama duoti 
tankų arba kitų sunkių ginklų. 
Šarvuoti sunkvežiimai, skir t i 
gnklams ir amunicijai vežioti, 
bus sunkiausi reikmenys. 

Ginklams pristatyti nereikės 
prašyt i senato leidimo. Tai nė­
ra kokia sutartis su Lon Nol 
vyriausybe, bet paprastas vy­
riausybės nutarimas. Jei reikėtų 
sudaryti sutartį ir numatyti 
visas Kambodijos ginklavimosi 
aplinkybes, susidarytų daug 

problemų ir sunkumų su sena­
to užsienio reikalų komitetu ir 
ypač jo pirmininku sen. Ful-
brightu. Nixono vyriausybė ran 
da legalų kelią tai apeiti. 

Nerūkanti tauta 

GLASSGOVVAS. — Škotijos 
sveikatos ir švietimo vadovybė 
paskyrė 24 milijonus dolerių 
dviejų mėnesių propagandai, 
kad škotai būtų tikrai taupūs 
ir šykštūs tabakui, mestų rū­
kyti ir būtų pirmoji nerūkanti 
t a u t a pasaulyje. 

SAN FRANCISCO. — Pana­
šiai kaip ir Chicagoje, San Fran-
cisce laike vieno mėnesio gatvėj 
buvo nušauti jau t rys policinin­
kai. 

Kietas istatvmas 
oro teršėjams 

VVASHINGTONAS. — Sena­
to pakomitetis priėmė įs ta tymo 
projektą ir nusiuntė senatui bal­
suoti, kad pradedant 1975 me­
tais automobiliai tur i turė t i mo­
torą, kuris išmetamųjų dujų 
kiekį sumažintų 9 0 r ^ . Iki šiol 
buvo nusta ty ta , kad toks varžy­
mas bus įvestas pradedant 1980 
metais, bet senatoriai sako, kad 
negalima tiek ilgai laukti , gali 
būti pervėlu. Automobilių kom­
panijos teisinasi, kad iki 1975 
metų jos vargiai galės ta i pa­
daryti. 

Užsimušė buvęs 
Latvijos ministeris 

EDMONTON. — Automobilio 
katastrofoj žuvo Art . Valdma-
nis, buvęs nepriklausomos Lat­
vijos finansų ministeris, 61 m. 
amžiaus. J i s Kanadoje išgarsėjo 
kaip Newfoundlando premjero 
patarėjas, sustiprinęs tos provin 
rijos ekonominius pagrindus, 
bet vėliau pakal t in tas paėmęs 
kyšį ir ketverius metus sėdėjęs 
kalėjime. Manoma, tačiau, kad 
••.uos kyšius ėmę visi aukšt i pro­
vincijos pareigūnai, bet svetim-
lalis padary tas atpirkimo ožiu. 
Taip bent rašė vietinė spauda. 
Paskui gyveno Calgary ir talki­
ninkavo privačioms firmoms. 

ralius Husseinas Kaire tarėsi j 
kaip suderinti savo diplomatines 
pastangas, a r tė jant deryboms 
su Izraeliu, kai jų kraujo bro- i 
liai, arabų partizanai, t am prie- į 
šinasi. Jiedu konfereravo Kubba ': 
rūmuose, netoli Kairo. Su Hus-
seinu kar tu a tvyko jo ministe­
ris pirmininkas užsienio reika­
lų i r karo mimsteriai. 

Izraelis, su t ikdamas pradėti 
kalbėti su arabais , Jungtinių 
Tautų tarpininkui Jar r ing pra­
nešė, jog norėtų, kad derybos 

vyktų kur nors Europoje, ne 
Xew Yorke, bet tai nelaiko bū­
t ina sąlyga. Egiptas ir Jordani­
ja sutinka kalbėtis New Yorke. 
Jiedu taip pat nori, kad kalbas 

Prisimenant liūdna 
1939. VIII. 23 sutartį 

CHICAGO. — Tedis Zierinš 
Chicago Sun - Times laiškų sky­
riuje prisiminė 1939 m. rugpiū­
čio 23 d- Ribbentropo - Molotovo 
paktą, kuris leido okupuoti Lie­
tuvą, Latviją ir Est i ją ir suly­
gino jį su dabar Maskvoje pasi­
rašy ta sutar t im ir suabejojo 
valstybės sek r. Rogers pareikš­
tu pasitenkinimu šia sutartimi. 

raelis, kad užsienio reikalų mi-
nisteriai. 

Husseinas šiuose pasikalbėji­
muose siekė Nasserio paramos, 
pirmoj eilėj politinės, bet kar tu 
ir militarinės, norėdamas su­
tramdyt i partizanus. J i s taip 
pa t prašo patarimo ir pagalbos, 
kaip elgts su Irako karuomene, 
ku r stovi jo žemėje ir klauso 
t ik partizanų vadovybės, ne jo. 

Vienam fronte tarnu, 
kitame ne 

BEIRUTAS. — Egipto - Izra­
elio pasieny ramu, padangėse 
sukiojasi tik žvalgybiniai lėktu­
vai, bet kituose Izraelio pasie­
niuose partizanai veikia. Izra­
elio lėktuvai bombardavo parti­
zanų stovyklas Jordano pakran­
tėse. Pranešama ir apie artile­
rijos dvikovą Libano pasieny, 
kur du žydai kariai buvo už­
mušti i r keturi sužeisti. 

I rakas nesiliauja per radiją 
keikęs Nasserį. Egiptas skun­
džiasi, kad Bagdade buvo suim­
ta kelios dešimtys egiptiečių. 
Kalbama net apie tų dviejų kraš 
tų diplomatinių santykių nutrau 
kimą. 

Satelitai panirti no 
Maskvos pakte 

MASKVA. — Kaip ir reikėjo 
laukti. Maskvos viršūnių kon­
ferencija vienbalsiai pritarė su­
tarčiai, sudarytai ta rp sovietų 
ir vokiečių. Sakoma, kad tai bu­
vo trumpiausias komunistinių 
vadų susitikimas, t ruko vos 5 
valandas, ir jame nekilo jokių 
ginčų ir didelių diskusijų. 

Paskutinė prieš tai Varšuvos 
pakto valstybių konferencija 
buvo 1969 m. gruodžio mėnesi 
ir t ruko dvi dienas. 

Ilįičiovas vadovaus 
deryboms Pekinge 

PEKINGAS. — Rugpiūčio 15 
d. į Pekingą atvyko naujas so­
vietų atstovas vadovauti dery­
boms. Juo yra dabar užsienio 
reikalų ministerio pavaduotojas 
L. Ujičiovas. Pekinge Ujiičovą 
pasitiko Kinijos užsienio reika­
lų ministerio pavaduotojas, de­
legacijos derybose vadovas čiao 
Guan-hua, jo pavaduotojas ča i 
Čen-ven, sovietų delegacijos pa­
vaduotojas V. Gankovskis, so­
vietų charge d'affares F. Pota-
penko ir komunistinių šalių dip­
lomatai. 

"Draugas V. Kuznecovas". 
kaip rašo Tiesa, "kuris sugrįžo 
i Maskvą dėl gydytojų rekomen­
dacijos, dabar pradėjo eiti TS 
RS užsienio reikalų ministro pir­
mojo pavaduotojo pareigas". 

1 Tom pareigom, matyt, yra svei-
1 k a s ir "gydytojų rekomendaci­
jų" nereikia. 

KATALIKAI 
PASAULY 

Tikintieji Slovakijoj 

Bratislava: — Slovakijos Moks­
lų akademijos Sociologijos insti­
tutas Bratislavoj, Čekoslovakijoj, 
neseniai savo leidžiamame specia­
liame žurnale "Sociologia" pas­
kelbė pernai rudenį Slovakijoje 
pravestų mokslinių tyrimų duo­
menis apie Slovakijos gyventojų 
religingumą. Iš 4,5 milijono Slo 
vakijos gyventojų 71 procentas 
pasisakė esą tikintys, 15 procentų 

įtikėjimui abejingi ir tik 14 pro­
centų ateistai. Statistikos duome-

' nyse iškeliama, kad tikinčių 
procentas Įvairuoja pagal amžių. 
Taip 18-24 metų amžiaus jauni-

'. mo tarpe tikinčiųjų procentas y-
ra 58,7 proc. gi 25-40 metų am­
žiuje pasiekia 65,5 proc. ir dar 
vyresniame amžiuje tarp 75 iki 

, 82 procentų. Dar didesnis skirtu­
mas pasireiškia įvairių pasauki­
mų grupėse. Didžiausią 91 pro-

I centą tikinčiųjų sudaro ūkinin-
| kai ir ūkio darbininkai. Industri-
I jos darbininkų tarpe 73 proc yra 
I tikintys, gi valstybės tarnautojų 
j tarpe 54 proc. Taip pat valsty-
jbės tarnautojų tarpe pastebimas 
: didžiausias, iki 28 proc., ateistų 
skaičius, gi darbininkų tarpe tik 

į 10 proc. ir žemės ūkio darbinin­
kų vos 3.3 procentai netikinčių. 
Stebėtojai nurodo, kad nežiūrint 

| dvidešimties metų intensyvios 
antireliginės propagandos ir ate­
istinio ugdymo mokyklose, tikin­
čiųjų skaičius jaunimo tarpe yra 
\ienas iš didžiausių už geležinės 
sienos ir nerodo tendencijos keis­
tis. 

Kas ketvirtas ateis tas atsiverčia 

Maskva. — Sovietų žurnalas 
"Sovietskaja Rossija" skundžiasi, 
kad nežiūrint ateistinės propagan 
dos, kas ketvirtas ateistas lengvai 
pasiduoda Bažnyčios įtakai. Stip­
rinant ateistinės propagandos 
veiklą tačiau pasiekiama "reikia­
mų rezultatų". Taip vien paskuti 
nių dešimties metų laikotarpyje 
Voronežo apylinkėje, iš buvusių 
80 ortodoksų bažnyčių, buvo už-
darvta 31 bažnvčia. 

-iūdnos metines 1939 rn. rugpiūčio 23 d buvo pasirašytas Ribbentropo 
Molotovo aktas Tada du diktatoriai pasidalino Europą ir pasižadėjo 
vienas kito nepulti. Kaip ten toliau buvo. žinom gerai Kai kas lygina 
SAI anuo paktu ii dabaruaį, rugpiūčio 12 d pasirašytą aktą. 

Erwin VVeit. ilgus metus buvęs Len­
kijos komunistų partijos vado Go-
mulkos nepamainomas vertėjas, pabė­
go i V. Vokietiją ir pasiprašė egzy-
linių teisių. 

Trūksta lėktuvų 
patarnautojų 

NEW YCRK. — Mobawk oro 
linija skundžiasi, jog daros vis 
sunkiau rasti pakankamą skai­
čių merginų patarnautojų — 
stevvardessių. Skundžiasi ir ki­
t o s linijos. Kad būtų lengviau 
patarnautojų rasti, imama at­
sisakyti amžių ribos 21 - 35. pri­
imamos našlės ir divorsuotos. 
nežiūrima išsilavinimo. Tik TW 
A linija sako, kad siūlosi tar­
nauti daugiau nei gali priimti. 

TOULON. _ Netoli Toulono, 
prancūzų Rivieroje, jūroje su­
sidūrė prancūzų ir Pietų Afri­
kos povandeniniai laivai. Ke­
tur i prancūzai buvo užmušti, o 
laivas nuskendo. Pietų Afrika 
savo povandeninį laivą buvo nu­
pirkusi iš Prancūzijos. 

WASHIN'GTOXAS. — Iki šiol 
an t Baltųjų rūmų Amerikos vė­
liava būdavo iškelta nuo saulė­
tekio iki saulėlydžio, bet dabar. 
Xixono parėdymu, ji ten pasi­
liks iškelta visą laiką. 

WASHIXGTOXAS. — Liepos 
mėnesį gyvenimas pabrajigo A-
merikoje Afr. Krito maisto ir 

i drabužių kainos, bet pabrango 
1 kiti reikmenys. 

Ekumeninė savaitė 

Fatima. — Švenčiausios Mer­
gelės Marijos apsireiškimų šven­
tovėje Fatimoje įvyko katalikų ir 
ortodoksų ekumeninė savaitė, ku­
rios metu buvo studijuojami a-
biem Bažnyčiom bendri liturgi­
niai elementai. Konstantinopolio 
ortodoksų partiarchas Atenago-
ras ta proga per savo atstovą met­
ropolitą Timiadis Fatimos vys­
kupui įteikė aukštąjį šv. Tito or­
diną už jo pastangas įgyvendin­
ti visų krikščionių vienybę. 

2,773 kon tempi atyviniai 
vienuolynai 

Madridas. — Ispanijos sostinė­
je Madride buvo iškilmingai pa­
minėta kontemplatyvinių vienuo 

Į lynų pasaulinė Diena. Ta proga 
'pranešama, kad visame pasauly-
! je yra 2,773 uždari maldos ir kon-
| templacijos vienuolynai su 60,-
000 vienuolių. Daugiausiai kon­
templatyvinių vienuolynų—940 
— yra Ispanijoje su 20,000 vie-

' nuolių. Po to seka Italija, Pran-
jcūzija, Vokietija ir Belgija. Kon­
templatyvinių vienuolynų vie-

! nuoliai, šalia maldų ir mąstymų, 
kasdien 6 vai. skiria fiziniam 
darbui. 

DAKARAS. — Afrikos konti­
nente šiuo metu išeina 240 ka­
talikiškų laikraščių ir žurnalų, 
jų tarpe aštuoni dienraščiai, ku­
rių du yra spausdinami vietos kal­
ba. Bendras metinis katalikiškos 
spaudos tiražas Afrikoje siekia 15 
milijonų egzempliorių. 
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ir surinko m a š i n o m visus, kurie 
pasidavė gamtai ir ka lnams . Tie , 
kur ie grįžo- savomis pastangomis, 
savimi didžiavosi, nors ir kojas 
skaudėjo. V e r m o n t o kalnai yra 
gražūs, nėra abejonės, bet mes 
neturėjom nei laiko nei jėgų įver­
t in t i jų. 

Dieną užbaigėm su nekenks­
m i n g u ir nepavoj ingu dainų ka­
ru. Buvom pavargę ir greitai už­
migome. 

Onilė Vai tkutė 

PRIEŠKONGRESINĖS 
STOVYKLOS DRAUSMĖS 

IR TVARKOS TAISYKLES 

Prieškongresinė stovykla ap- i i r L i e t u v o s vėliavas, g i e d o d a v o : j o s pave iks lo . Giedojome Mar i 
jung ia visų t r i jų sąjungų stovyk-1 L ie tuvos himną; p a s k u t i n ę die- j j o s l i tani ją . Buvo gražu, t a i k 
lautojus. Suderintos tvarkos tai- į n ą s u g i e d a m a s i r A m e r i k o s h i m lu š iems l a i k a m s , kada n o r i m a I Dvasios vadas kun . Juozas Tau t -

v i syklės yra pr ivalomos visiems.sto-j n a s . V a k a r a i s vė l iavas nu le i - ! Mar i j ą _ Dievo Motiną n u a l t o - | k u s , ryškiai pris imena atei t inin-
vyklautO]ams;_ nėra atskirų t a i s y k - ; s d a m i g i edodavome a t e i t i n i n k ų j r i n t i , į s p ū d i n g a ir k a ž k o k s i kų, o t a ip pat ir Lietuvos kūrimo-
l ių sendraugiams, studentams, i į j m n ą 

MAS STOVYKLA NERINGOJE 
Stovykloje dienos greitai bėga. l kiek nusnaudę, p radė jom žygį 

Sunkiausia atsikelti anksti rytą, j n a m ų link. J aunuč ia i ne t neban-
skambučiui suskambėjus. Nešino- į dė grįžti patys beveik visi parva-
ri pat ingusius musku lus palavin- žiavo. Kelias n a m o buvo daug 
t i per mankštą . Vėliavas kasdien į sunkesnis, vis į kalną, retai į pa-
atydžiai kel iam i r nule idž iam. ; ka lne . Vadovai dažniau važinėjo 
Stovyklautojai pa rodo savo są-! girdyti ištroškusius moksleivius 
mojų būrel io rapor tų metu . Kai 
tvarkomės, dulkės pakyla ir pra­
nyksta. Švari stovykla j au pa­
siruošusi gražiai pr i imti svečius 
paskai t in inkus . 

Rugpiūč io 10 d., Vytas Kliorys 
kalbėjo moksle iv iams klausimu — 
Kur ir ka ip m e s e inam? Pasakė, 
kad a te i t in inka i esame teistai, 
krikščionys, ka ta l ika i , tačiau gy­
v e n i m e t a r p žmon ių , kur ių n e ­
maža dal is a ts isako Dievo. Mū­
sų misija a tnau j in t i Kristų savy­
je. T a i padaryt i gali laisvas žmo­
gus, "ku r i s žino kas jis pats ir ką 
jis ga l i" . 

Ryto jaus d ieną pasiklausėme 
kapel iono kun. Šulco paskaitos 
"T ikė j imo kr izė" . Jis kalbėjo apie 
"h ipp i e s " ka ip savotišką religiją 
ir, kodėl ir ka ip j ie atsirado. 

Sportas visus išvargina pnes 
pietus, o pava lg ius maudymas i s 
ežerėlyj vėl a tga iv ina . T u r i m ir 
laisvalaikio per kur į rašom laiš­
kus, d i r b a m , savanoriškai spor-
Tuojam arba savanoriškai t ingi-
n iau jam. Nespė jom atsikvėpt, o : 

• i - -.. • J - • i_ na r iu s reikia p i rmiau pagalvoti 
]au reikia eit \ da inav imą arba ; „. •> •, • 
užsiėmimus. P e r užs iėmimus sto­
vyklautojas gali pasir inkt i ką tik 
jo širdis nor i , j u k yra taut in ia i 
šokiai, stovyklos radijos progra­
mė lė i r laikraštėl is , menas , juos­
tų a u d i m a s , ir gamtos būreliai . 

Jaunuč ia i t a i p pa t tur i užsiė- m u s > 2- Dalyvavimas nustatytoje 
m i m u s , bet jie nor ia i dedasi i r ' programoje y r a privalomas vi-
prie visų ki tų; d a r turėjo k a s d i e - ; s i e m s stovyklautojams; 3. Stovyk-
n in ius darbe l ius i r p laukimo pa- \ ] ° s metu negal ima išvažiuoti už 
mokas. Kun . Šulcas ir V. Kliorys stovyklavietės ribų; 4. Barakuose 
j iems pravedė pokalbį tomis pa - : i r kitose patalpose nerūkoma; 5. 
čromis t e m o m i s k a i p ir mokslei- Į Stovyklautojai nes imaudo pavie-
v iams, t ik pagal klausvtoju lvgį. I ni*U o tik nus ta ty tu laiku; 6. Vy-

Visa stovykla per t raukia s a v o ! r a i nesilanko moterų barakuose! 
dienos eigą' ir susiburia Beržų i r moterys — vyrų; 7. Vienos a r ; 
Šventovėj Šv. Miš iom. Ma lonu :ke l i ų dienų stovyklautojai nepa-i 
ramiai paga rb in t i Dievą gamto- geidaujami; 8 . Stovyklavietė bus 
V I uždaryta viešajai publ ika i : kiek-

Vaka r inės p rog ramos ta ip pat : v i e n a s atvykęs svečias privalo už--
praleistos ka r tu su jaunučiais , '•. siregistruoti stovyklos raštinėje. 
P i rmadien į , t u r ė j o m laužą — Minėtos aš tuonios taisyklės y- j 
juokėmės ir d a i n a v o m ta ip gar- r a b u t i n o s stovyklos pasisekimui, 
šiai, k a d ka lnuose aidai girdėjosi. I ta^iau n e n u o N viskas priklau-

Ant rad ien i vadovvbė žaidė t in j s o - Svarbiausiai yra pačių stovyk-
klinį prieš s tovyklautojus. D u iš j lautojai, kur iems šios tvarkos 
trijų ža id imu la imėto stovvklau- j taisyklės būtų nepri imtinos, sto-
tojai. Sekė bendr i žaidimai ir es- [vykioje nėra pageidaujami . Sava-
tafetės, kur ias buvo l inksmiau ^ o r i š k a i įsijungdami į bet kokį 

Nors lietus i r 'v ienetą , privalome pr i imti ir nu -

fių sąjungos centro valdyba posėdžiauja. Iš kai­
rės': Antanas Vasaitls — vicepirm., kun Kazimieras Pūgevičius — 
dvasios vadas. Cezaris Surdokas — vicepirm., Virginija Gureckienė 
— sekr.. dr . Antanas Sužiedėlis — pirm., Arvydas Ba.zdukas — vi­
cepirm.. Algis Lukas — vicep., P ranas Bal takis — ižd. 

ATEITINLNfKAI SENDRAUGIAI 
DAINAVOJE 

S e n d r a u g i a i a t e i t i n inka i j a u ( " n u p i r k o " k l ausy to ju s , k a d šie 
v i sa s d e š i m t m e t i s ka i k a s m e t ! p r a š ė j j i lg iau pasilikti , 
s t o v y k l a u j a Dainavoje . R u g p i ū ­
čio 2-9 dienomis s t o v y k l a v o iš 
A m e r i k o s didmiesčių a t v y k ę 
200 s tovyk lau to jų , kur ių t a r p e 
47 s e n d r a u g i ų š e i m ų v a i k a i . 

Pama ldos 

Dvas ios vadas kuri. K a z i m i e ­
r a s Pūgevičr ' is šv. Miš ias l a i k y ­
davo kasd ien . P a m o k s l o m e t u 
d ia logas s u dalyviais . 

Viena d iena b u v o y p a č iški l -

V a k a r a i i r vaka ro j ima i 

L i n k s m a v a k a r j p ravedė P r . 
Z a r a n k a i š De t ro i to . B u v o 
d a i n o s , v a i k u č i ų pa s i rodymas , 
re l iginė, a r c h i t e k t ū r i n ė i r s im­
bol inė f i lmos . Suaugus ių meni ­
n i s p a s i r o d y m a s . Vasa ro to jų 

t a s buvo a r c h i t e k t a s A r v y d a s 
Barzdukas , spo r to va ržybose 
rungtyniavo vyresnie j i i r j au ­
nieji. Mažieji mokėsi orinio, o 
mažiausieji šokinėjo p e r virvu­
tę . 

Diskusijose pas i re i škė — 
Laučka, Valančius , Vasa i t i s , S t a 
niškis, Minia ta i tė , Keblienė, L u ­
kas , Kęs tu t i s Bagdonas , ku r i s 
pažadėjo 2000 dol. Jubil iej inio 
kongreso ifilmai, jei Reng imo 
komisija s u r i n k s 1000 iš k u r j 
nors k i t u r . 

A k t y v u s ne t ik pamaldose , 
bet ir spo r t e b u v o k u n . K. P ū ­
gevičius. Daug minčių i r Dievo 
meilės Į rodymų m u m s pat iekė . 
Atvežė m u m s iš W a s h i n g t o n o 
koplyčios švent in imo plokštelių. 

O m o k t . Rudys , p e d a g o g a s 
P . Balčiūnas, d r . J. Ba lč iūnas 
savo i š m m t m g o m i s p a s t a b o m i s 
m u s žavėjo. Žavėjo K a m a n t i e n ė , 
Staniskienė, S tanišk is , Vodopa-
lienė, Pol ikai t ienė, Lukienė . 
P a s k ų s kvie tė j kongresą . 

Pas ima tys ime kongrese Chi-
eagoje. K . Keblinskienė. 

PAS O M A H O S A T E I T I N I N K U S 

Kaip kokia sala Vidur in ių va­
karų plotuose, O m a h o s atei t inin-
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• Redakcija straipsnius tai­
so savo nuožiūra. Nesunau­
dotų straipsnių nesaugo, juos 
grąžina tik iš anksto susita­
rus. Redakcija už skelbimų 
turini neatsako. Skelbimų 
kainos prisiunčiamos gavus 
prašymus. 

• Redakcija dirba kasdien 
8:30 — 4:30, šeštadieniais 
8:30 — 12:30. 

• Administracija dirba 
dien 8:30 — 4:30, šeštadie­

niais — 8:30 12:00. 

A T E I T I N I N K Ų S T O V Y K L A 

R u g p i ū č i o 30 d. — rugsėjo 4 d. 
P r i e š k o n g r e s i n ė s tovykla D a i n a ­
voje . 

Rugsė jo 4-7 d. Aš tun ta s i s a te i ­
t i n i n k ų kong re sa s Ch icago je . 

C H I C A G O S S E N D R A U G I A I 

P a d ė k i m e m o k s l e i v i a m s a te i t i ­
n i n k a m s iš t o l imesn ių vie tovių 

v y r ų ir m o t e r ų ok te ta i i r k t . į kų sendraugių skyrius t u r ėdamas į d a l y v a u t i kongrese , n u p i r k d a m i 
11 narių, stipriai laikosi įsijun- j j i e m s b i l i e tu s į s imfon inės m u z i -
gęs į lietuvių kolonijos gyvenimą, j kos koncer tą . A u k a s p r a š o m e sių-
Valdybą jau kelinti me ta i suda - į s t i sky r i aus sekretor ia i Emi l i j a i 
ro: pirm. Jurgis Damas , sekr. Juo- V i l i m a i t e i , 4421 S. A r t e s i a n Ave. , 

C h i c a g o , 111. 60632. zas Novakas . kas in . Vi ta l i s Gai-

K a d v a i k u č i a m s pr imin tų Lie­
t u v o j e p l ač i a i p r a k t i k u o t o s ge ­
guž ines p a m a l d a s , kitą v a k a r ą 

minga . A t s i r ado k u n . P r a n a s ; p r i e gė l ėmis i špuoš to A u š r o s 
Geisč iūnas iš N. Y o r k o i r k u n . V a r t ų M a r i j o s paveikslo a t žy -
Z. Gedvilą iš Montanos . G iedo jo j g i a v o ilga v i r t i n ė mūsų j a u n i a u - : delis. Savųjų t a rpe l aukydamas 
č ikagišk is Tadas K ę s t u t i s R ū t a . | š ių jų su gė lėmis rankose , ku - : ideologinį ryšį skyrius jungiasi į 

P o šv. Mišių p a k e l d a m i J A V | r i a s j ie d ė j o i š eilės prie Mar i - [^s05 ateit ininkijos veiklą. 

Liepos 12 d. įvyko susir inkimas 
jubilėjiniams metams paminė t i . 

C H I C A G O S S T U D E N T A I 

P r i e škongres inės s tovyklos re -

60629. tel. vakarais 776-4028, dar 
bo d ienomis 726-4211. 

Mokest is : stovykla 30.00 dol., 
registracija 5.00 dol. iš viso 35.00 
dol. 

Stovykla prasidės sekmadienį , 
rugpiūč io 30 d. ir tęsis iki penk­
tad ien io , rugsėjo 4 d., kai visi kar­
tu važiuos į Atei t ininkų Kongre ­
są Chicagoje.Kongresui užsiregis­
t ruot i b u s gal ima ir stovykloje. 

" 

B E L G I J O S V Y S K U P Ų 
S U S I R I N K I M A S 

V a d o v a u j a n t k a r d i n o l u Sue-
nens ,Ka l ines mies t e į v y k o Bel­
g i jos v y s k u p ų me t inė a n s a m b -
lėja. T a r p k i t ų ak tua l ių p rob le ­
mų, Belg i jos v y s k u p a i s t u d i j a -

moksleiviams. T u r i m e prisitaikyti 
v ieni prie k i tų ir sudaryti vieną Į 
šeimą stovyklos pasisekimui. Mesi 
esame viena šeima — apie ki tus ' 

n e i š s e m i a m a s g raudu lys , a n o t si laikotarpį, pasidal ino mint i -

P a s k a i t o s 

Stovyklos vadovybė nustatė se­
kančias pagrindinės tvarkos tai­
sykles privalomas visiems stovyk­
lautojams: 

I. Stovykloje griežtai drau­
džiama vartoti alkoholinius gėri-

Ka i jubiliejinių m e t ų s t o v y k ­
la, t a i p a r i n k t i ž m o n ė s k a l b ė j o 
a k t u a l i o m i s t e m o m i s . 1 ) D r . 

Aloyzo B a r o n o slankiojo k r ū t i ­
nė j e . 

I r d ž i a u g s m a s , k a d d a r t u r i ­
m e tokių Z a r a n k ų , Neverauskų , 
Pol ikaič ių , Staniškių, L inkų , 

g is t rac i ja Ch icagos s t u d e n t a m s vo k r a š t o ka ta l ik i škų o s ^ a n i z a -
v y k s t a p a s L a i m ą N a i n y t ę , 6804 cijų be i įvairių ins t i tuc i jų pra-
S. M a p l e w o o d Ave. , C h i c a g o , 111. '• n e š i m u s bei jų p a s i ū l y m u s . 

J u r g i s Ba l č iūnas — N a r k o t i k ų : Ž u k a ^ k ų i r k t . še imas . 
v a r t o j i m a s ir pa sėkos , 2 ) dr . 
Z. R e k a š i u s — Libe ra lo paž iū ­
r a j a t - k u s , 3) J u o z a s Po l ika i -
t i s — Ate i t i es ž u r n a l o f i n a n s i ­
n ė p a d ė t i s , 4) k u n . G. K i j a u s -
k a s — J a u n i m a s m o d e r n i a m e 
pasau ly j e , 5) Ve . Kleiza. 8-sis 
At -kų k o n g r e s a s — s impoz iu -

L a b a i į d o m u s buvo paba ig tu -

zaisti ka ip la imėt i . 
su t rukdė , vakarą baigėm viduje 
d a i n u o d a m i . 

Treč iad ien is b u v o — žygiui pa­
skirta d i ena , žygio va rdan nebu­
vo ir mankš tos . Pasi t ikėdami sa­
vimi išžygiavome. Pakeliui j Brat-
t leboro Living Memor ia l Parką 
n iekas nes iskundė, buvo obuolių, 
vandens , ir uogų pakeliui. Pa­

statytą tvarką. 
Laukiame tų, kurie nori sto- i 

vyklauti. 
Jūsų Kristuje, 

Prieškongresinės stovyklos 
vadovybė 

A T E I T I N I N K U REGISTRACI-
CIJOS R E I K A L U 

Iš MAS stovyklos MontreaJyje. 
Stovyklautojai: Vyt. P taš inskas — 
stovyklos komendantas ( tolumoj) , 
Arvydas Blauzdžiūnas ir kt . 

mas . K i t i ka lbė to ja i — d r . Leo­
n a s B a j o r i ū n a s , dr . K ę s t u t i s 
Keblys , Ž u k a u s k a s ; 6) K u n . P r . 
Ge i sč iūnas — A u t o r i t e t o re ikš ­
m ė Bažnyčio je p o V a t i k a n o su­
s i r ink imo . Visos p a s k a i t o s bu­
vo įdomios ir s i m p o z i u m a s ak­
tua lus . . 

mis apie ateitininkijos nueitą ke­
lią per visą 60 metų. Kalbėjo apie 
Steigiamąjį Seimą, kuris prieš 50 
metų išreiškė nepalauž iamą lie-

i tuvių tautos valią būti nepr iklau-
j soma valstybe. T a i p pa t minėjo 
| Šv. Kazimiero kolegiją, kuri buvo 

v ių v a k a r a s . R a š y t o jas* A n t . V a i įkurta prieš 25 metus Romoje ir 
č iulai t is a t v t k o i r ska i t ė dabar duoda lietuviškos dvasiški-
p a s k a i t ą ap ie 'Milašių, o pa t i e s | J*os P r ieauglį. 
r a š y t o j o k ū r v b ą p a s k a i t ė k i t i . j A t s t o v u i Aštuntąjį Atei t inin-
J i e p e r t e i k ė i r p a s k a t i n ę Šla i to | k l * Kongresą buvo išr inktas Jur-
kūrvbą , n e s m ū s ų mielas , ne se - ! ®s D a m a s : P o susir inkimo dary­
mai" m a t y t a * Š la i t a s , j a u v ė l ! ™ s Pf vaisino n a m ų seimininke 
. , . . . 1 O n a Damiene J. D. 

Angl i jo j . 
S e n d r a u g i ų l i t e r a t ų iniciaty­

v a b u v o s u r u o š , a v a k a ­
r i enė , v a i š ė s i r d a b a r t i n ė s 
L i e t u v o s l i t e ra tū r r rnų b a r ų a p ­
t a r i m a s . 

Ba ig iamos ios p a s t a b o s 

S tovyk lą s u r u o š ė sendraug ių 
c e n t r o v a l d y b a . S t o v y k l a b u v o 
t u r i n i n g a , men i ška , įdomi. Bu­
v o i š s t a t y t i daiUninkų Simalins-
k i e n ė s i r Kr iv icko dailės d a r ­
b a i . S tovyk la pas i sekė . P r i e š 7 
m e t u s č ia t a i p p a t s tovyk lavau . 
L a i k a s s t o v y k l o s veidą p a k e i t ė 
senųjų s e n d r a u g i ų n e n a u d a i i r 
pens in inkų džiaugsmui . 

G e r a s s tovyk los komendan-

NAUJI PATVARKYMAI 
Dabar galioja persiuntimui apmokėtu muitu, 

siuntinių į U.S.S.R. -' f 

Palengvinama daiktų klasifikacija, kaikuriems 
dalykams pakeičiamas muitas, ir t.t. 

SENA PATIKIMA FIRMA 
I r toliau t a rnau ja vis augančiai Klientūrai, yprastu tradiciniu 
būdu. kaip t a rnavo 4C savo egzistavime metu. 
Jei esate vienas iš tūks tančiu mūsų patenkinto klientu, dėko­
j a m e J u m s už jūsų paramą. Jei ne , prašome išbandyti mūsų 
pa ta rnav imą ir t a d a j ū s mums dėkosite. 

PAŠTU GAUNAMI SIUNTINIAI TĄ PAČIĄ DIENĄ 
PARUOŠIAMI PERSIUNTIMUI. 

Naujaus io kata logo ir naujausiu pa tvarkymu kreipkitės į 

GLOBĖ PARCEL SERVICE, INC, 
723 Walnut Street, Philaldephia, Pa, 19106 

T E L : — 215 925-3455 

NEW YORK CENTRAL OFFICE 
220 Park Ave. South, New York, N. Y. 10003 

. . . • • • 

Arba 

T E L . — 212 982-8410 

bet ) bet kur} mūsų skyriaus atstovą 
PHTLADELPHIA. PA. 19123 

1013 N. Marshal! Street 
WA 5 - 8878 

Berniukų vadovas Ladas Giriūnas 
su stovyklautoju D. Mališka moks­
leivių ateitininkų stovykloje Mont-
realyje, Kanadoje. 

BALTTMORE, MD. 21224 
3206 Eastern Avenue 

DI 2 - 2 3 7 4 

Registracija Aštunta jam ateiti- j Bet g a l daug iaus ia d a l y v i u s 
valgę .r pas imaudė , kartais net i n k u k o n g r e s u i j a u v y k s t a . p a s i . j s u d o m i n o U b e r a l o ž o d i S i k a i j i s 

j naudokite p roga iš anksto užsi-1 p r a d ė d a m a s n a s k a i t ą p e r s k a i t ė 
(tikrinti sau bil ietus ir nakvynes. : s t r a ipsne l į iš T a r y b i n ė s L i e tu -
• Registracijos anketos gaunamos v o g E n c i k l o p e < 3 i j o s a p i e a t e i t i . 
pasAloonąZa i i ska i t ę 1 8 1 9 S . 4 8 ! n i n k p ^ ' 
th Ct„ Cicero. III. 6O60O. Prašo-
me skambinti vakarais tel. (312) 
523-8182 arba 312) 863-6400. 

Ateitininku jubiliejinio 

BUSINESS SERVICE 
DIRECTORY 

"Let an Expett Do It" 
Šios biznio firmos didžiuojasi faktu, kad jais galima pasitikėti, ir ge­

ru patarnavimu, bei prekėmis. Jos pasižada savo klientams teikti geriau­
sią patarnavimą už kuo žemiausias kainas. Kreipkitės j jas visais savo 
reikalais... 

NAMU - RAŠTINĖS - KOMERCINIAIS -
PROFESINIAIS - INDUSTRIJIN1AIS. 

SO. BOSTON, MASS. 02127 
390 "West Broadway 

A N 8 - 8 7 6 4 

CHICAGO, HJL. 60632 
4102 Archer Avenue 

Tel. 254-4144 

BRANCH 
CHICAGO, TLTJ. 60622 

3242 W. Chicago Aveoue 
B E 5 - 7 7 8 8 

CLKVELAND, OHIO 44119 
787 East 185th St. 

4 8 6 - 1836 

DETROIT, 3DCH. 48210 
6460 Midtfgan Avetm* 

TA 5-7560 

a un i sonu nus i ­
kva to jo i r p a s k a i t i n i n k a s nuo­
t a ik inga i šypsojosi . P a s k u i pa-

V§f> a t -kų e s ą ti-
Reik'.ą r a š y t i r e l ig in ia i s 

Re ik ia 

MAS centro valdybos p:rm. Algis 
Puter is (k. I kalbasi su svečiu kun. 
P. Zaremba. S.J.. atvykusiu iš To­
ronto moksleiviu nt-kų stovykloje, 
Montreeiy*!. 

sxelbe. k a d 
k o n - L . . .. 

Kintieii 
greso metu. rugsėjo 6 d., vra or- , , . * 

. to , . ' „ k l aus ima i s . AKiraciams. 
įgani/.uojama bendra eisena 5 ,. . . . . . ^ . 
Marijos aukšt. mokvklos kiemo j ^ h g i j a sudomint i , nes i r E * * * 
lietuviu parapijos ba /nvčia Mar- t m e s L i e tuvos p o e t a s s a k o . kad 
luette Parke. K o r t e s o rengimo ^ l r n c b u t > ' J 3 ^ k a ž k a s a m ž i n o 

, komisija nori . kad ši eisena būtu ! A t e i t , m n K a i d a b a r d a u g i n e 
! vieša ateitininku demonstracija į de fensyv in j charak te r į . Vok ie -
| — kiek gal ima daugiau vienetų į t j J°3 ku l tū r in i s g y v e n i m a s a t -
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VAN MALĖ BUICK, INC. 
7051 South Western Ave. 

Chicago, Illinois 
For a good deal, CBII 

776?I500 

ti apie dalyvavimą šiuo adresu: 
VI . Šoliuna^ 3549 W . 57th St^ 
Cbica*n. Tti. 60629, tel. 4S6-
5 0 9 1 . 

buvo a t - k a s . Tekių iš a t - k ų V\y 
kiet i jo je buvo 90r'c. 

Dr. R e k a š i u s savo k u l t ū r i n -
inierprctaci jH ir l .- . iky^^m S?R 

TRAVEL TRAILERS 
"Strpanmline" — "Space Age" 

Sales — Service — Par t s 
CHICAGO STREAMMNE S A L F ^ 
152nd & Torrcnce Ave., Calumet 
City. lU.nois — Phone 8B8-3377 

T r ^ D S MOBIL S E R V I C E 
fefK^alist.s — Ttinf-rp - Brake 
Service; — Muffi«^s — A.uton)Obilo 

Air '"onditioning' — Towinjt and 
Road Servtce 

8800 W. 79th St. f Chicago , m . 
P h o n e — 5S5-8722 

SOUTHWEST SHEET METAL 
CONTRACTORS, INC. 

Air Conditiong - Heating - Cooling 
and Hot Water Systems Installed. 

3267 Coiumbos Avetme 
.~3ricago, Dlinois — Phone PR 8-8686 

CLYDE' AUTO SUPPLY 
Auto par ts & supplies. Everj-thing 
for the motorist. Open every nite 
'til 8 p^n.. Sundays 'til 4 pjm. 

1449 W. 79 St., Chicago, III. 60620 
PHONE — 874-5945 

OMAHA, NEBR. 68107 
5524 So. 32nd Street 

731 - 8577 

ELIZABtrrH. N. JERSEY 07201 
056A EUzabelh Street" '• 

354-7608 

HAMTRAMCK, MICH 48212 
11415 Jos. Campau Arenoe 

365-6350 

KAKSAS OTTY, KAXSAS 66102 
18 Sonth Bethany 

AT 1 - 1757 
MIAM1, FIX>KH)A 33138 
6405 Blscayne Boulevavd 

FTR t -8712 m 
MrXNEAPOLIS, MTX>*. 55414 

217 E. Hennepin Ave. 
F E 2 - 4 9 0 8 

NEW EW BRITAIN, CONN. 06052 
97 Shuttle Meadow Avemte 

Tel. 224-0829 
JTETW YORK, N. Y. 10003 

101 Virst Avenne 
OR 4-3920 

PARMA. OHIO 44134 
5432 State Road 

749 . 3033 

A-STANDARD KEATING AND 

AIR CONDITIOMNG 
Specialiai nHleniui — Išvalome boile­
rius, r.entr. apšild- krosnis, vandens 
SUdytuv-s. humldifiers. Ir^rucimai iš­
statyti apžiūrėjimui. 
24ž(5 W. 71 St. — Cbieago, niiaols 

Tel. i::f "307* " 

Fl'l'l'SBLKGH. P A 15222 
346 Third Avenue 

6 R 1 - 3 7 1 2 
LOS ANGETES, CALIF. 

2841 Sunset Blvd. 
213-382-1568 

90026 

SAX FRA>-CTSCO. CALi. 94122 
1236 — 9th Avenue 

LiO 4-7981 
•nREVTO^, >\ J. 08611 

730 Liberty Street 
IiY 9 . 9 1 6 3 

•U'ORCESTER. MASS. 01604 
82 Karrison Street 

•17-798-3347 

ROCHESTER, N. Y. 1462^1 
683 Hud.son Avenue 

BA 5 . 5 9 2 3 
VUTELANT), JJ. J. 08366 

Parish HaU 
West landis Avenne 

609-691-8423 
SEATITUE. WASH. 9810S 

1512 N. 39th Stree* 
ME 3 - 1853 

SOtTTH RTVER, X. J. 08883 
168 Wb.iteb.ead Arenae 

257-2113 
HARTFORD, OOITtf. 06103 

11 Charter Oak Ave. 
249-6255 

CENTRAL OFHCE NEW YOKK 
220 P a r k Avenue South 

New York, N . Y. 10003 — TeL 212 — 982-5410 
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Pozityvi informacija 

MŪSŲ IŠĖJIMAS VIEŠUMON PALIAUBOS 
Egiptas ir Izraelis sunkiai pajėgia susitarti 

Ekskursantai iš Amerikos nu­
stemba, kai koks eilinis vokie­
t is ar italas, kalbėdamas su lie­
tuviu iš šio krašto, pasako, kad 
viena Amerikos valstija vadi­
nasi Lietuva, arba iš viso neži­
no ,kur yra kraštas tokiu pa­
vadinimu. O juk Lietuva yra, iš 
tolo žiūrint, Vokietijos ir Itali­
jos pašonėje. Dar blogiau, kai 
net koks aukštesnis valdžios 
pareigūnas nieko nežino apie 
mūsų kraštą arba prasitaria, 
kad tai y r a Rusijos dalis. Viena 
paguoda, kad tokių nėra daug. 

Mes nuolat rūpinamės infor­
maciniais leidiniais, kurie pa­
sauliui pasakytų apie lietuvių 
tautą, aipe tą kraštą, kuris jau 
trisdešimt metų neša komunis­
tinę priespaudą, apie buvusią 
to krašto nepriklausomybę ir 
dabartinius jo žmonių troški­
mus. Tokių informacinių leidi­
nių, gerai paruoštų ir nedidelių, 
reiktų bent keliomis kalbomis. 
Svarbiausia reiktų j pasaulį pra­
bilti apie save anglų, vokiečių, 
prancūzų ir ispanų kalbomis, 
nes laisvajame pasaulyje šios 
kalbos labiausiai paplitusios. 
Eltos biuletenių neužtenka, nes 
juos gauna tik labai ribotas žmo 
nių skaičius. Reikia tokių leidi­
nių, kurie plačiau pasiektų net 
eilinius žmones, neskaitant pap­
rastos liaudies. Ypač svarbu, 
kad jie tiksliomis ir pozityvio­
mis žiniomis informuotų įvairių 
kraštų visuomenininkus, kultū­
rininkus, valdžios pareigūnus, 
o ne tik politikos vairuotojus. 

Teisybė, yra smulkių pusla­
piais n* žiniomis leidinėlių, ku­
riuose randam žinių apie Lietu­
vą. Bet tos žinios yra skurdžios 
ir patys leidiniai sunkiai gau­
nami. Nors pastaruoju metu 
yra išleista didžiulių veikalų, 
plačiai aprašančių Lietuvos is­
toriją ir dabartinius jos sieki­
mus, bet tai t inka universitetų 
bibliotekoms ar platesnio išsila­
vinimo asmenims. Reikia dar ir 
vidutiniam skaitytojui, turin­
čiam Įtakos bent rinkimuose. 

Negalima nevertinti plačios 
informacijos veikalų, kurie at­
lieka didelį vaidmenį viešumoje. 
Reikia vertinti sudėtines pastan 
gas, kurios buvo sutelktos to­
kiems veikalams paruošti ir iš­
leisti. Nemažiau svarbu — juos 
išplatinti. Ypač didelės vertės 
moksliškai paruošti politinės pa­
dėties aptarimai, tautybių So­
vietų Rusijos okupacijoje rei­
kalų iškėlimas ir sistemingas 
okupuotos Lietuvos kančių pri­
statymas. Bet negalima tylomis 
praeiti p ro klaidas, ištisų pus­
lapių nuplagijavimą, kas nuver­
tina pačius veikalus ir kelia 
nepasitikėjimo šešėlį kitoms ži­
nioms. 

Neliečiant šį kartą konkrečių 
leidinių, vis dėlto krinta į akis 
nesugebėjimas rengiant informa 
cine medžiagą, išeiti iš netolimos 
praeities rato. Istorija yra moks 
las, kuris paduoda įvykius, pri­
statydama juos taip, kad šio 
meto žmogus juos suprastų — 

kas įvyko ir kodėl taip, o ne 
kitaip vyko. Tai objektyvus 
svarstymas su visomis teigia­
momis ir neigiamomis praeities 
įvykių pusėmis. Skai tytojas pa ts 
gali pasidaryti aiškias išvadas, 
kodėl dabar ta t a u t a y ra pra­
radusi laisvę arba k i ta iki šiol 
išsilaikiusi nepaliesta. Tuo tar­
pu informacija tu r i supažindin­
ti svetimuosius su pagrindiniais 
tautos istorijos bruožais, kultū­
riniais siekimais ir laimėjimais, 
tautiniais savitumais, išskirian­
čiais ją iš kitų t au tų tarpo. 

Mūsų informaciniai leidiniai 
retai teduoda naujausias žinias. 
Vieni tik stengiasi apimti tą lai­
kotarpį, kuris reiškėsi tau tos 
atgimimu, t a r tum po to kūry­
bos jau nebuvo. Kiti vis da r 
mėgina paskleisti tuos vidaus 
nesutarimus, kurių gausiai y ra 
kiekviename krašte . Da r kiti ne­
gali apseiti be par t i jų kovų ap­
rašymo, tar tum tai būtų buvęs 
esminis tautos bruožas, tuo nu­
vertindami mūsų t a u t o s praeitį 
ir sumenkindami laimėjimų po­
būdį. 

Informacija svetimiesiems tu­
rėtų būti gerai paruoš ta . Pat ir­
tis parodė, kad negalima pasi­
tikėti net labai gera is norais, 
kai tokią informaciją rengia 
vienas žmogus a r mažai kom­
petentingas kolektyvas, jeigu ji 
nepatikrinama paskirų specia­
listų. Geriau sulaukti kritiškų 
pastabų rankraščiams, bet išven 
gti klaidų pačiame leidiny, ne­
gu vėliau leidinius atmesti a r 
dėl to ginčytis. Ginčytini klau­
simai t inka svarstyt i tik savo 
tarpe, o ne svetimųjų, kuriuos 
tar tum kviečiame savo praeities 
teisėjais. 

Platesnei informacijai nepa­
kanka atsitiktinių rašinių Va­
sario 16-tosios a r Birželio įvy­
kių progomis. Jie naudingi, kada 
gali patekti į svetimą spaudą, 
bet jų reikšmė tėra tik ribota, 
nes laiko atžvilgiu teįtaigoja tik 
trumpai. Juos reikia vertinti i r 
sveikinti organizacijas, kurios 
organizuoja tokių t rumpų infor­
macinių pranešimų paruošimą, 
kad paskiri žmonės galėtų juos 
panaudoti spaudai. Be t jų pra­
plėtimas platesniais informaci­
niais leidiniais y ra būtinas, nes 
tai yra mūsų šiuo metu stipriau­
sia kovos už egzistenciją prie­
monė. 

Savo informacija mes negali­
me apimti visų k r a š t ų ir visų 
žmonių. Tai gali padaryt i t ik 
didžiosios valstybės, kurių fi­
nansiniai ištekliai remiami vi­
sos tautos turtu. Be t mes turi­
me informuoti tikslingai, pozi­
tyviai ir aiškiai, kad bent sve­
t imtautis šviesuolis pakankamai 
turėtų medžiagos remti mūsų 
tautos laisvės rikalus, kad jis 
žinotų apie mūsų t au t ą ir pri­
sidėtų prie jos va rdo išlaikymo 
viešumoje. Ir tai y r a pagrindinis 
mūsų informacijos tikslas, š iuo 
metu juo remiasi laisvinimo veik 
la ir kultūriniai pasireiškimai. 

Pr . Gr. 

Spaudoj ir gyvenime 

NAUJI VAIZBŪNAI LIETUVOJ 
Kai nėra prekybos laisvės, kai 

trūksta prekių, tai gausiai plinta 
spekuliacija. Tokie reiškiniai da­
bar pastebimi okupuotoj Lietu­
voj. "Tiesa" nr. 130 birž. 7 d. 
skelbia: 

"Deja, godumo ir komercijos 
bimbalas ypač gelia kai kuriuos 
sportininkus. Mes labai gerbiame 
ir mylime Kauno "Žalgirio" krep­
šininkus, nepastebime jų nuodė­
mėlių. Bet juk vienas jų rublius 
ir užsienio valiutą įsiuvo į kepu­
rę, kitas suvyniojo į rankšluostį, 
trečias paslėpė bate, ketvirtas ra­
do pinigams vietą už krepšio pa­
mušalo... 

Muitininkams ant stalo ir rub­
lių, ir dolerių išvertė nusipelnęs 
plaukymo treneris P. Bezubovas, 
kafkūrie rankininkai. 

Daug siurprizų Gardino mui­
tininkų laukė grupės ledo rituli­
ninkų lagaminuose. T . Laguna-
vičienės bagaže buvo pora tran­
zistorių. 

Boksininkas J. Muraška neap­
sikrovė tarytum kupranugaris. Jis 
surado kur kas, jo manymu, ge­
resnį pasipelnijimo šaltinį —nu­
sipirko tuziną pornografijos ir 
sekso kupinų žurnalų parsivežė į 
Vilnių, sudarė platintojų kompa­
niją. Boksininkui uoliausiai talki­
ninkavo... Revoliucijos muzie­
jaus fotografas A. Zbignevas — 
perfotografuodavo ir dauginda­
vo tuos nepadorius daniškus ii 
švediškus paveikslus. 

Kadaise prie sporto buvo prisi­
šliejęs ir Domininkas Levickas. 

1 Sako, jis net direktoriavęs "Loko-

Valstybės departamento sekre­
toriaus siūlymas padaryti trijų 
mėnesių paliaubas Artimuose Ry­
tuose buvo ryškus politinis žygis, 
sukėlęs per ankstyvą atsikvėpi­
mą. Kai kurie politikai ir dalis 
spaudos giedria nuotaika palydė­
jo paliaubas, prasidėjusias rug-
piūčio 7 vidurnaktį. Netrukus pa­
aiškėjo, kad per anksti buvo pas­
veikintas balandis, nešąs alyvos 
šakelę. 

Izraelio ilgas svyravimas pri­
imti paliaubas kėlė įtarimą, kad 
jomis netiki. Jo politiniai reikala­
vimai padaryti kai kurias patai­
sas 1949 m. sienose, Jeruzalės pri­
jungimą laikyti galutiniu, sukėlė 
griežtą Egipto pasipriešinimą. E-
giptas reikalauja, kad būtų įvyk­
dytas Jungtinių Tautų saugumo 
tarybos 1967 m. lapkričio 22 nu­
tarimas: Izraelis pasitraukia iš 
karo metu užimtų sričių ir nu­
traukia karinius veiksmus. Izrae­
lis iki šio meto išsisukinėjo pri­
imti minėtas sąlygas. 

Nutrauktos paliaubos 

Savaitės tarpsnyje nuo paliau­
bų pradžios rugpiūčio 14 d. Izra­
elis darė du orinius puolimus 
Jordanijoje. Orinių puolimų ding 
stis — atkirtis arabų kovotojų or­
ganizacijoms už vykdytus teroro 
veiksmus. Izraelio kariniai lėktu­
vai puolė ne arabų kovotojų ka­
rinių organizacijų buveines, bet 
Jordanijos kariuomenės stovyklą 
Beisan slėnyje. 

Aanmano, Jordanijos sostinės, 
žiniomis puolimų metu žuvę 7 
kariai ir vienas vietos gyventojas. 

Tr ims dienoms praslinkus nuo 
Izraelio puolimo Jordanijos ir Li­
bijos kariuomenės daliniai įspėjo 
arabų kovotojų organizacijas, 
kad būsianti atidaryta ugnis, jei 
jos nenutrauksiančios karinių 
veiksmų Izraelyje. 
Šiuo metu sunku pasakyti, ar 

minėtos valstybės tikrai nusista­
čiusios panaudoti ginklą prieš a-
rabų karines organizacijas, ku­
rios nepripažįsta paliaubų. 

Izraelis skundžia Egiptą 

Izraelis prieš Jordanijos puoli-

motyvo" stadione. Dabar persi­
kvalifikavo... į liaudies meistrus 
ir priklauso Liaudies meno drau­
gijos Vilniaus skyriui. Taigi, su­
manė Levickas Lenkijoje padary 
ti bizniuką. Jam į pagalbą atsku­
bėjo "Lokomotyvo" draugijos pir­
mininkas Orlovas. Jau porą me­
tų nieko bendro su sportu netu­
rinčiam Domininkui išdavė gra­
žiausią charakteristiką. Savo r a n - | 
ka surašė pažymėjimą ir jį su­
tvirtino nuo tėvo pačiuptu namų 
valdybos anspaudu Levicko drau­
gužė Leokadija Jacevič. Ir Domi­
ninkas darda į Lenkiją. Būtų lai­
mingai nukakęs, jei ne mandagus 
muitininkų prašymas parodyti 
lagaminą. Jo turinys smarkiai 
nustebino ir daug mačiusius ti­
krintojus: Domininkas vežėsi 34 
kilogramus gintaro". J. Žvilb. 

GEDIMINAS GALVA 

mą apkaltino Egiptą, kad jis pa­
žeidęs paliaubas. Anot Izraelio E-
giptas atkėlęs raketų iššovimo pa­
būklus 32 mylių nuotolyje nuo 
Sueso kanalo. Raketų iššovimo 
pabūklų perkėlimą Egipto žemė­
je Izraelis laiko paliaubų pažeidi­
mu, nors paliaubų sąlygose nu­
rodoma, kad abi šalys atitraukia 
kariuomenę 31,3 mylios nuo ka­
nalo. 

Po šio triukšmo, kuris pr ime­
na lietuvišką patarlę — žydas į 
muša, žydas rėkia — užsienio j 
reikalų ministeris Abba Ebanas 
pareiškė Izraelio televizijos žiū­
rovams, kad paliaubos jau esan­
čios pažeistos. Jis skatino, kad ne­
tiesiogiai pasitarimai su arabais, 
tarpininkaujant Jungtinėms T a u ­
toms, būtų kuo greičiausiai pra­
dėti. Sis pareiškimas žymiai švel­
nesnis už Dayano riksmą. 

Izraelis iki šio meto tebevilki-
na pradėti netiesioginius pasita­
rimus. Jis dar nepaskyrė savo ats­
tovo deryboms pradėti. Kuriais 
sumetimais? Izraelio užsienio rei­
kalų ministeris pareiškė, kad E -
gipto paliaubų sulaužymas nebu­
vęs siejamas su atidėliojimu pas­
kirti atstovą deryboms vesti. Iz­
raelis, esą, tebelaukiąs JAV 
sprendimo. O juk JAV net ypa­
tingo dėmesio nekreipė į Izrae­
lio kaltinimą. 

Egiptas paskelbė, kad jis nėra 
padaręs jokio sprendimo raketų 
iššovimo pabūklams į kitą vietą, 
arčiau Suezo kanalo perkelti. 

Izraelio krašto apsaugos mi ­
nisteris Moše Dayanas kalbėjo 
Izraelio parlamente, kad Egipto 
raketų priartinimas prie kanalo 
sudarąs Izraeliui dideli pavojų. 

Neaiški padėtis 

Po viešojo Izraelio par lamento 
posėdžio, kuriame buvo išgarsin­
tas Egipto patiaubų pažeidimas, 
sekė slapti pasitarimai. Izraelio 
politiniuose sluoksniuose —ryš­
kus nesutarimas. Dešinysis spar­
nas siekia bet kuriomis sąlygomis 

išlaikyti 1967 m. užimtas arabu 
sritis. Kai kurie įtakingi žydų vei­
kėjai ir kairysis sparnas įtaigoja, 
kad Izraelis liautųsi vesti atža­
rią kovą prieš arabus, nes ji ga­
linti pražudyti ne tik valstybę, 
bet ir žydų tautos susitelkimą. 

Šiuo metu Izraelis dar nėra ap­
sisprendęs, kurį kelią pasirinkti, 
užtikrinimui, 

Pirmasis kelias—patikėti JAV 
užtikrinimui, kad jos nepažeis Iz­
raelio gyvybinių reikalų. 2-sis ke­
lias—griežtai vykdyti paliaubų 
sąlygas ir tartis su arabais. 3-sis— 
dar labiau sustiprinti kovą prieš 
arabus ir nuolat spausti JAV, kad 
jos pinigais ir ginklais remtų Iz­
raelį. 

Netikrumas Egipte 

Egiptas ir už jo stovi Sovietai 
stebi ir lūkuriuoja. Jis ir kiti ara­
bų kraštai dažnai sudaro dyku­
mose matomą klaidinantį vaiz­
dą. Paliaubų sąvoka palyginti 
žymiai aiškesnė už taikos pasita­
rimų aptarimą. Jie dar nepradėti. 
Nereiktų nustebti, jei Egiptas 
prieš pat pasitarimų pradžią pa­
reikalautų Izraelio karius pasi­
traukti iš užimtų sričių. 

Prileiskime, kad Izraelis teisus 
dėl Egipto žygio priartinti rake­
tų iššovimo pabūklus prie kana­
lo. Nors Izraelio žinios priešta­
raujančios, tačiau Egipto nusikal­
timas žymiai mažesnis už Izrae­
lio padarytą, kai pakartotinio o-
rinio puolimo metu ne tik pada­
ryti medžiaginiai nuostoliai, bet 
ir nužudyti žmonės Jordanijoje. 

Rimties valandėlei 

DIEVO MARINTOJAI 
IR GAIVINTOJAI 

Žodžiai, kuriuos aš pasakiau 
jums, yra dvasia ir gyvenimas. 
Dar tarp jūsų yra tokių, kurie 
netiki (Jėzus), žinoma, žinojo 
iš pat pradžios kurie atsisakė ti­
kėti). Jėzus Kristus pasakė: Nie­
kas negali ateiti pas mane, jei 
nebus suteikta Tėvo malonė.Dau 
gelis jo mokinių pasitraukė ir 
nebepalaikė ryšių su Jėzų adjė 
nebepalaikė ryšių su Jėzumi. 
Tada Jėzus paklausė Dvylikos: 
Ar ir jūs norite palikti mane. Si-

tylėti, tai jo laikysena parodo 
daugiau negu žodžiai.Mes visada 
žinome, kokie mūsų reikalai su 
artimu. 

Kun. prof. dr. J. Jūraitis Vokie­
tijos lietuvių studijų savaitėje, 
Stuttgarte, įvykusioje šių metų 
liepos 19-26 d. pabrėžė: 

— Dievas nėra tik sąvoka ar 
idėja, loginė Būtis, kurią patei­
kia mums scholastiniai teologai, 
bet gyvasis Dievas. Kas Dievą 
nori suvokti vien loginiu būdu, 

monas Petras jam atsakė: Vieš- tas jį numarina, palikdamas tik 
patie, kur mts eisime. T u turi 
amžinojo gyvenimo žodžius. Mes 
tikime (Plg. Jono evangeliją 
6,60-69). 

NEW-YORK. — Rudenį Jor-
danville stačiatikių vienuolyne, 
prie Nevv Yorko, rengiamas tre­
čiasis rusų-ortodoksų Bažnyčios 
užsienyje vyskupų sinodas. Į sino­
dą bus kviečiami rusų ortodoksų 
Bažnyčios laisvajame pasaulyje 
dvasiškių atstovai ir pasauliečiai 
stebėtojai. Sinodo paruošiamie­
siems darbams atlikti yra sudary­
ta speciali komisija, vadovauja­
ma Nevv Yorko stačiatikių arki­
vyskupo Nikon ir Genevos sta­
čiatikių arkivyskupo Antonij. 

jo vardą. T a i p pasielgė graikų 
atomistai, patristinio laikotarpio 
rašytojai, Scholastikai, naujų lai­
kų ateistai (Nietzsche) ir mūsų 
laikų objektyvistai, kurie nori 
Dievą suvokti šalia savęs, bet ne 
savyje. Gyvasis Dievas pajunta­
mas gyvenimu, o ne objektyvi-
zacija. Jis atsiveria tarpasmeni­
niame santykyje. Jei kas negali 
Dievo išgyventi kaip Aš — Tu 
Santykio, t am jis yra miręs. Die­
vas yra gyvas tarpasmeninės mei­
lės santykyje, nes "Dievas yra 
meilė", kaip sako šv. Jonas savo 
laiške (1 Jon. 4,16). Mūsų lai­
kotarpio jaunose generacijose 
Dievą žudo seksualinio tvano 
srautas. Seksas yra tik viena iš 
daugelio asmeninio santykio 
priemonių.Jis negali tapti tikslu. 
Kam seksas tampa tikslu, tas į-
kliūva perversijom Toks asmuo 
tampa arba seksualiniu iškrypė­
liu, arba tiesiog žmogžudiu bei 
savižudžiu-

Yra gili krikščioniška tiesa, sa-

Dievas ieško žmonių, kurie iš 
Jo visko tikisi, kurie tikrai tiki, 
kad su Dievo pagalba nėra nie­
ko negalima. Ko reikia, kad Die­
vo žodis mums gyvai prabiltų ar­
ba, geriau sakant, kad mes jį iš­
girstume ir nuoširdžiai priimtu-
mėm? Pirmiausia reikia išsilais­
vinti iš abuojumo ir dvasinės 
tinginystės. Mes jaučiamės taip 
viskuo apsirūpinę, kad Dievo lyg 
nebereikia. Mums užtenka mūsų 
pačių. O tai yra stovis, kuris ma­
rina Dievą. Prancūzų mąstytojas 
Louis Evely taikliai pastebi, jog 
yra didžiausia ir nedovanotina 
nuodėmė nieko iš Dievo ir savęs 
nesitikėti.Žmonės teisinasi, kad 
jie jau perdaug seni pasikeisti. 
Jie sakosi bandę, bet vis nieko 
neišėję. Dabar jau esą pervėlu. 
Argi Dievas iš tikro turi ką nors . . . _ . . . 
pasakyti. Tikrasis ateistas nėra i k ^ ^ E v e I ^ J^ad esame tiek 
tas, kuris sako Dievo nesą, bet f1! n u o artimo.Kokie Tavo r a ­
tas, kuris mano, kad Dievas nie- i f l a i SU a r t i m u ~ P n e * f ^ d a r : 
kada negali jo pakeisti, kad D i e - f e g a ^ f " " f" . e s u * * fiĮ 
vas negali jo gyvenimo kita švie-i D, i e^'0 ' k ^ e k arti artimo.Taigi, kiek 
sa nušviesti, kad Kristaus moks- a S / a r y C i a u D , e v u į ' . *»*. ? J U 

i„„ J „ J I padaryti ir artimui.Jei nonų Die-las perdaug sausas, nepaisyda- • v . 3 ._ . „ s . . , . m .^ -r- : vui nusišypsoti, šypsosiuos ir ar-mas jo pasakymo: As esu Tiesa, • t . . ^/.y... i_iz- T-U- : i._ 
kelias ir gyvenimas. 

Sv. Jonas Krikštytojas pranešė 
savo laiko žmonėms apie Kris­
taus buvimą jų tarpe jau tride-
šimt metų: "Tarp jūsų stovi tas, 
kurio jūs nepažįstate". Arba štai 
Kristaus žodžiai, kuriais jis pa 

timui. Galiu duoti Dievui ką 
nors gerti ir valgyti.Galiu Dievą 
paguosti. Galiu jį aplankyti, laiš­
ką parašyti, gražiai stalą padeng­
ti, gardžiai valgį pagaminti Die­
vui! Ir koks džiaugsmas! Ko aš 
negaliu padaryti pačiam Dievui 
(kaip Magdelena, Veronika, Si-

Izraelio - arabu karas baidėsi ir nesibaigė... Žydai laidoja žuvusius savo ka­
rius ir verkia prie jų kapų. 

peikė apaštalus už Širdies kietu-imonas Kirenietis) galiu padary­
mą po to, kai buvo gyvenęs kar- i t į artimui. Ir paskutinę dieną jis 
tu su jais trejus metus ir tiek! m a n pasakys: Man nusišypsojai, 
daug stebuklų padaręs: "Taip ii- mane aplankei, manim pasiriipt-
gai buvau su jumis, o jūs dar: nai. S u meile jaučiu, kad gyvenai 
manęs nepažįstate". Manau, k a d ! s u manim meilėje. 
mes visi jaučiame, jog Kristus, Pasaulis niekada netikės Die-
tuo laiku ir mus palietė. Mes Die-yą , kol nepamatys tikrosios Baž-
vą savaip įsivaizduojame.Dažnai nyčios. Pasaulis netikės prisikė-
mes jį vaizduojamės pagal savo lusį Kristų, jei jį vešimės į vie-
paveikslą ir panašumą arba to- : šąją biblioteką studijuoti krikš-
kį, koks mums būtų patogus. Kar- čionybės šaltinių. Pasauliui pa­
tais mes jį laikome arti savęs, kar-; rodysim Prisikėlusi Kristų tik ta-
tais pastumiame toliau, kaip fo- da, kai jis pamatys Kristaus mei-
to kameroje keisdami vaizdą. Ir lę tavo meilėje, kai tu mylėsi ar-

I Dievas nieko nesako — leidžia timą daugiau negu tavo širdis 
j mums elgtis taip kaip norime. Jis galėtų pajėgti. 
į savęs į priekį nekiša. Bet mūsų Pasaulis reikalingas Bažnyčios, 
i artimas neleidžia su juo elgtis kurioje būtų gyva prisikėlusiojo 
taip, kaip mums patiktų. Jis ne- Kristaus meile.Pasaulis reikalin-
tyli. Jei tas mano artimas, kuris gas visuomenės, kur žmogus yra 
gali būti mano tėvas, motina mylimas, kur jis geriau jaučiasi, 
brolis, sesuo, žmona, vyras nori | kai būna su kitais. K. Br. 

mybės teologams ir filosofams, ėmėsi tokios temos. Ne­
žinau, kodėl kunigas Juozas man apie tai pradėjo kal­
bėti, kai mes lipome žemyn ir kai oro tirštėjimas pra­
dėjo j a m būti labiau juntamas . 

D a n a s vyskupas įrodinėjo, kad šios aktorės sukur­
t a s Ju l ie tos vaidmuo, kai ji buvo 50 metų amžiaus. 
buvo d a u g geresnis, negu tas vaidmuo, kurį ji buvo 
sukūrus i būdama 17 metų ir kuris ir tada sukėlė dide­
lį visuomenės entuziasmą. 

Kartais žmogus palengvėja sunkenybės dėka. Kar­
tais iškyli aukštai spaudimo dėka. I r taip dangiškieji 
kūnai švilpia erdvėje savo didelio svorio dėka. Paukš-

vyskupą, kur is buvo parašęs studiją apie vienos akto-1 čiai sk r enda milžiniško spaudimo dėka. Lengvas tikė-
rės tragizmą. Tragizmo, tiesą sakant, čia buvo nedaug,. j imo polėkis iškyla klaikių sunkenybių dėka. Didžiau-
bet įdomumo labai daug. Pagrindinę šio įdomumo ap- js iam vilties skridimui kaip tik pagelbsti spaudimo ir 
linkybę sudarė tas bruožas, kad vyskupas, kuris rašė Į sunkenybių prieštaravimai. Amžius klaikią naštą užded 
apie aktorę, buvo nevedęs. I r jis išliko nevedęs ne dėl an t ak to rė s pečių. I r net didžiausias profesinis sugebėji 
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VYSKUPO UŽRAŠAI 

JONAS DULEBAITIS 

ROMANAS 

Kunigas Juozas man pradėjo pasakoti apie daną 

tokio Bažnyčios įsakymo, bet dėl savo gilaus religinio 
'sipareigojimo sąmonės. Jis manė, kad, įsikurdamas šei­
mos židinyje, jis nesijaus giliai įsipareigojęs Dievui, ką 
jis laikė savo gyvenimo uždaviniu. I r nepaisant to, štai, 
jis ne tik parašė, bet po ilgesnio svarstymo ir abejoji­

mas negali šios naštos paslėpti. Bet jei yra laimingas 
sugebėjimų derinys, naš ta nuolatos yra pakeičiama j 
lengvumą. 

Kad ta i įvyktų, reikia milžiniško kiekio to, ką i 
vadiname t ikrumu, pasitikėjimu ir tikėjimu. Žaidimas 

no paskelbė eilę straipsnių apie Danijos karališkojo te- j nėra įmanomas, kol nėra pilno tikrumo, kol nėra pil-
į t ro aktorę, kuri, j auna būdama ir jau prieš savo kar- j nutinio įsigyvenimo į žaidimo sąrangą. Žaidimo aikš-
eros pabaigą, stebino tea t ro lankytojus savo Julietos 
'aidmeniu Romeo ir Julietos dramoje. 

Šis asketiškai nusiteikęs ir giliai religingas vyras , 

t ė tur i būt i laisva nuo kitų įstatymų, išskyrus žaidi-' 
mo taisykles. Tai , kas yra reliatyvu, turi pasidaryti 
absoliutu. Truput is polėkio nėra joks polėkis. Jo ne-

kurio raštai Europoje ir Amerikoje ligi šiol neduoda ra - j gana žaidimui. Tikras juokas, kuris kyla iš širdies 

gelmės, nėra gaunamas išorinio suerzinimo keliu. Žmo­
gus tikrai juokiasi tada, kai j is yra sutaikytas vi-
dujei. Dėlto polėkis ir tiesa nėra tokie svetimi daly­
kai, kaip pirmu žvilgsniu atrodo. 

Aktorė turi būti įtiKinanti. Kai kas tai norėtų va­
dinti koketavimu. Bet tai nėra koketavimas. Tai y ra 
kūrinio tikėjimo, pasitikėjimo ir t ikrumo išgyvenimas. 
Šis išgyvenimas turi labai daug bendro su jaunyste. 
Tai yra amžinos jaunystės apraiška, ta i yra gėrimas 
iš atgaivinančių, atjauninančių ir gydančių vandenų 
versmių. 

Aktorė ateina pas autorių ir sako: "Duokite man 
šiuos savo žodžius nukopijuoti". Ir ji ne tik tiksliai 
paima šiuos žodžius iš jo lūpų, bet ir juos perduo­
da auditorijai, lydėdama balso žaismu ir savo pasiti­
kėjimu. J o s žaismingumas ir jos pasitikėjimas sudaro 
vieną būtį. Ji pasidaro tarsi apsėsta. Sunku iš tikrųjų 
aptarti, kas yra apsėdimas. 

Taip karštai kalbėjo man kunigas Juozas. I r kai 
j is į kurią temą įsigilindavo, j i s pats pasidarydavo 
ne tik jos autoriumi, bet ir jos aktoriumi. Jis kalbė­
davo užsidegęs, mosikuodamas rankomis, atsiraitojęs 
rankoves. Aš net bijojau, kad j is nepaslystų besvy-
rinėdamas kalnų aukštumomis, nes paslydimas, lei­
džiantis žemyn, yra pavojingesnis, negu lipant aukš­
tyn, ^ako alpinistai. 

{Bus daugiau} 
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A. 4- A . EUGENIJA BETKAUSKTENE 

n ę i k a p i n e s lydėjo a p i e 70 a u ­
tomobi l ių . L a i d o t u v i ų p i e tuose 
d a l y v a v o a p i e 200 a s m e n ų . V e ­
l i o n ė s k a r s t ą n e š ė g imina ič ia i 
i r žen ta i . 

L i k o n u l i ū d ę v y r a s J u o z a s , 
į d u k r o s L a k ' i t u o n ė i r R a s a , ž e n ­
t a i G. V ė ž y s i r D i r k i s . Vis t a i 
s u s i p r a t ę l i e tuv ia i , g r až i a i a u ­
g i n ą l i e t u v i š k a s š e i m a s . 

I l s ėk i s R a m y : ė j e l P . E r d v y s 

A. a. E u g e n i j a B e t k a u s k i e n ė 

Buvusio L i e t u v o s k a r i u o m e ­
n ė s s avano r io k ū r ė j o J u o z o 
Betkausiko ž m o n a i r m u z i k o 
kompoz i to r i aus a. a. P a u l a u s ­
k o dukra , g y v e n u s i Cicero , .111., 
po ilgos i r s u n k i o s l igos mi r ė 
savo n a m u o s e r u g p i ū č i o 6 d., 
sulaukusi 6 0 m. a m ž i a u s , A m e ­
rikoje i šgyvenus i 2 0 metų . J o s 
palaikai b u v o p a š a r v o t i V a s a i -
čio - V a n c e kop lyč io je , VULL 7 
vaikare b u v o s u ve l ione a t s i ­
sve ik in t a A t s i s v e i k i n i m ą p r a v e ­
dė P. Di rk i s , k a l b a s p a s a k ė 
Panevėžiečių k l u b o a t s t o v a s A. g s s 

D Ė M E S I O ! 

TYPEWRITERS 
Sales , Service, Rantais , Repairs 

ALL BRANDS — including 
OLYMPIA and HERMES 
Typewriters — Adders 

A & H BUSIVESS MACHINE 

DARBO 

Vidutinio amžiaus moteris jpili 
prižiūrėti vaikus. Turi geras reko­
mendacijas. Skambinti 776-3403. 

IŠNUOMOJAMA FOR R E N I 

IŠNUOM miegamas kambarys vy­
rui a r mote iai. Ramioj vietoj — 
Marąuette nko. apylinkėj. 

Telef. — 778-5853 

BI'TAI rtafcttaivRiH r. urmininkams 
Best A«enc-> 2»25 W 63 PR S-60S? 

Nelaukit užsiregistruok*! dabar! 
\ptamau.ia pietvakarine ial' 9 me­
tus. Savininkai kreinkitSs <161 oa-
•arnavimo nemokama' 

IŠNUOM. 4 kambarių butas pirma­
me aukšte . Suaugusių šeimai. 

4622 So. Califoraia Avenue 

IŠNUOM. miegamas kamb. pensi­
ninkui a rba dirbančiam vyrui. Ga­
limybe naudotis virtuve. Rami vie­
ta. $15.00 savaitei. Kreiptis po 6 
vai. v ak . : 6406 So. Talman Ave. 

R E A L E S T A T E 

Tik $12,500 įmokėjus pirksite 
4 kamb. mur. namą su maisto 
krautuve. Brutto metinių pajamų 
virš $a2.000.00. 

Skambinkite 027 - 4316 

Beverly Shores, Indiana parduoda­
mi 2 sklypai. Informacijai skam-
binkite Chicagoje 471-0720. 

Aukštas nuošimtis už jūsų sunkiai 
uždirbtas santaupas. Turint apie 
$11.500 galima pirkti gerą 4 nuo­
mų mūr. namą patogioj vietoj — 
Hammond'e, Ind. South Shore au­
tobusas — 1 blokas. Del smulk. 
inform. kreipkitės i Mr. Markus. 
HOMESTEAD REALTY, 862-5300 

Parduodamas 5 butų namas — 
arti 57th ir Hermitage. Geros pa­
jamos. Telef. RE 7-6538. 

C L A S S I F I E D G U I D E 

3530 W. 63rd St. TeL 925-8875 

CROSBY'S B L I E B E R R Y ACRES 
U - Pick or Ready Picked 

Open daily 8 - 6 . Located 1 miles 
N. LaPorte exit of Indiana Tollway. 
1 mi. W. of Indiana 39 on 1000 N. 

PHONE 219 — 325-0286 

įvairiu prekių pasirinkimas, moto 
ciklai. Saldvt'ivai, maistas, do'.erinia 
CKRTIFIKATAI, ATJTOMOBTT.IAI. 

E. Bukauskas 

Baleišis, m o k s l o d r a u g ų v a r d u ^ j1m^ ^sam^ i s i t e r ~ ^ m m ~^m^" 
J . Jadv i r š i s . L i e t . d u k t e r ų - 1 S i U N T t N I A l P C l E T U V A 
Kelienė i r g imin ių v a r d u — P . j COSMOS P A R C E L S ENPRESS 
IXrkisJCalbėiusiej i iškėlė vel io- ' . Licensed by V N E S H P O S Y L T O R G I 

__ ™ I „ *.,-»^ ; ;,T^v • * • ! W. 68th s*.. Crilcago. UI. 60«2« 
n e s gerą s a v y b e t i n k a m a i įver- ^ 3 3 s Haisted. chieago. m. soeo? 
t ino jos d a r b u s , d a r b š t u m ą . 

Rugp . 8 d iš kop lyč ios , d ide­
liam skaičiui g imin ių , p a ž į s t a ­
mų, panevėžiečių k lubo na­
r i ams ir k i t i e m s a r t i m i e s i e m s 
lydint, m i r u s i o s p a l a i k a i b u v o 
pervežti į bažnyč ią . Čia š v . Mi­
š i a s už j o s sielą a t l a i k ė i r pa­
moksle p a s a k ė k u n . L e c h a v i -
čius. P o p a m a l d ų p a l y d ė t a j 
Lietuvių š v . K a z i m i e r o k a p i ­
nes , k u r i r p a l a i d o t a p a g a l vi­
s a s l i e tuv i škas l a ido j imo t r a d i ­
cijas. P a s k u t i n į p a t a r n a v i m ą 
at l iko k u n . Leonav i č iu s . Vel io-

Išnuomojamas mieg. kamb. Ga­
limybe naudotis virtuve. Adr . : 
6500 So. Claremont, tel. GR 6-2598 

IŠNUOM. 4 kamb. butas Brigh-
ton P a r k o apylinkėje. 

Telef. — LA 3-7153 

~ P W X ^ ^ ^ " o P W ) R T L N l T I E J r ~ 

BUILD a business in your own 
neigiiborhood—Exceptional oppty. 
for growing income with fas t re-
peat eustomer serviee. Meet tbe 
others who've done it. 

P H O N E — 449-5735 

l12 aukšto modernus kamp. namas. 
5 kamb. apačioje, 4 kamb. viršuj. 
Kreiptis 2-me aukšte užpakaly — 

3300 West 63rd Plaee 

HELP WANTED — VYRAI 

J O U R N E Y M E N 
M A C H I N I S T S 

VTL Bullard — A.T.L. & Fostermatie 
— Turret. Lathe — Multiapindle 
operate & set up. If you ąualify? — 
here's a job for you Vacation & 

Hospitalizotion. steady work. 
APPLY 

WEBL PUMP CO. 
CHICAGO, ILLINOIS 

1530 N. FREMONT STREET 
TEL. — MI 2-4960 

R E A L E S T A T E 

TUŠČIAS SKLYPAS 
Arti t>7tn Street. 50 p. sklypas. 

Leidimas statyti 6 butų namą. — 
$18,000. 
J. VAN BEVERAN — 925-0200 

Modern 2-flat — 6 and 6 rooms, 
65th and Artesian. Low 30's. Many 

1 extras. By owner. Tel. 436-5135. 

5 butu mūr. Prie 71st ir Califor-
nia. Gazo šiluma. Aukštos paja­
mos. Kaina S48.000. Skambinkiti 
savininkui — 776-6412. 

RICHMOND AUTO SERVICE 
2934 W e s t 6 S r d S t r e e t 

"žsleniniu ir vietiniu auto taisymaji 
Patyrę mechanikai. Elektroninis njo 
'oro patikrinimas. Vilkikas 

TeL GR 6-S1S4 arba GR A-S3SS 
Q3-^n-^k»ji Jn<ww fJoe) JnraiTt* 

[ IAISKAI "DRAUGUI" 1 

lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllltlllllll! 

D A Ž Y M A S 
dažau namus iž vidaus -r 
Vaiau kilimus i r baldus 

Piina apdrauda 
J RTT>Ts — Tel. CL 4-1 Oofi 

Hii;i'll"l!""iM'"t'"??!!?!;M>"niili'M»"l 

Pigiai 
lauko. 

• I S C E L L A N E U IJ 8 

I 0 - B U T Ų 
Arti 64th ir Mozart St. Kampinis 

namas. Puikios pajamos. $79,500. 
J. VAN BEVERAN — 925-0200 

V Y T A U T A S Ž U K A U S K A S 
SIUNTINIAI I UERTUVA 

j e n , prekių aidells pasirinKimas. Au 
.omobiliai, šaldytuvai, televizijos, do 
*er. certiti katai, maistas, akordeonai 
J808 W. 6»th St., Ubk-ago, 111 80*2« 

TF.LEF. WA .V27S. 

APDRAUDĘ AGENTŪRA 
Samų, Gy \ ybfeV 
sveikatos, bizni? 
automobilio. 

Patodos Išrimo-
kejinio •*afy«o 

J . B A C E V I Č I U S 
6455 So. Kedzie Ave,, PR 8-2233 

DEL K R I T U S I Ų UŽ J A V 
L A I S V Ę K A R I Ų 

Rugp . 20 d. D r . P . Mačiu l i s 
" D r a u g e " , s t r a i p s n y j e ' S u r a ­
šykime ž u v u s i u s k a r i u s " iške­
lia mint į s u r a š y t i ž u v u s i u s dėl 
laisvės. S u r a š y m a s ž a v u s i ų lie­
tuvių k i lmės k a r i ų y r a j a u da­
romas , R o m u v o s C h i c a g o s sky- j — _.,!>, 
r iaus . P r i e š ke l e t ą m e t ų š i s rei­
ka la s b u v o a p t a r t a s k a r i ų ve­
t e ranų s u s i r i n k i m u o s e . Žinau 
vieną d r - j o s na r į . ku r i s p r iva­
čia in ic ia tyva t u r i s u r i n k ę s la­
bai d a u g žinių. K a i p sekas i 
r inkt i ž in ias s k y r i a u s p a r i n k ­
t a m asmeniu i , n e g a l ė č i a u pa­
sakyt i . 

Dr . P . Mač iu l i s s iūlo t o da r ­
bo imtis ž u r n a l i s t a m s . Kaž in 
a r tai b ū t ų r e ika l inga . T i k gal 
žurnal i s ta i t u r ė t ų d a u g i a u iš­
kelt i m u m s b r a n g i ų žuvus ių jų 
a t m i n i m u s . 

J a u 12 m e t ų " K a r y j e " vedu 
skyr ių " L i e t u v i a i ka r i a i la isva­
j a m e p a s a u l y j e " . Žinias r e n k u 
įvairiais b ū d a i s . T a č i a u p a s k u ­
t iniu la iku, l i e tuv ia i k a r i a i ir 
j ų šeimos p r a d ė j o n e t e i k t i žinių, 
ne t page idavo , n i e k o n e r a š y t i 
apie žuvus ius . K a ž i n a r t a i ge­
rai . L ie tuv ių t a u t a n i e k a d ne­
pami r s s a v o k a r i ų , k u r i e auko ­
josi už J A V . K a n a d o s a r k i tos 
kur ios v a l s t y b ė s la isvę . T ik ra i , 
mes t u r i m e t u r ė t i žuvus ių sąra­
šus ir. re ika lu i e s a n t i ške l t i jų 
žygius, a u k a s . 

B a l . Brazdž ion i s 

A. V IL IMAS 
PI O V I N G 

Apdraustas perkraus tymas 
— {vairiu a t s t u m u — 

823 W E S T 34th PLACE 
Telef. — FRontJer 6-1882 

M O V I N G 
sERENAS perkrausto baldus ir 
kitos daiktus. Ir iš toli miesto lei­
dimai ir pilna apdrauda. 
2047 W 67th P1ae*> — W* =U«068 

m 

CICEROJE savininkas parduoda 6 
dideliu kamb. mūr. rezidenciją — 
13 metų senumo. Karštu vand. ap­
šildoma. iy2 vonios. Uždaras por-

į čius. Pilnas apšild. rūsys. Kilimai. 
! Žieminiai langai ir sieteliai. 2 ma-
i šinų garažas. Geroj vietoj a r t i mo­
kyklų, krautuvių ir susisiekimo. 
Prie pat Šv. Antano lietuvių bažn. 
1525 S. 50th Ave., tel. 863-4575 

TUOJAU GALIMA UŽIMTI 
6 kambarių mūro namas. 3 mie­

gamieji, valgomasis kamb. Gazu 
karštu vand. apšildymas. 1 maš. 
med. garažas. Naujas stogas. Už­
daras pušinių lentų porčius užpa­
kaly Apyl. 65th ir Whipple. 
No." 321-E 

HELP VVANTED — VYRAI 

E x p e r i e n c e d 
DRILL PRESS 

AND 
M I L L I N G 
MACHINE 

OPERATOR 
1 Full Time 
IDEAL TOOL CO. 

2323 N. Knox, Chicago 
TOOL ROOM 
Man with basic experience in 

maintenance of permanent molds. 
Day Shift — 8 Hours 

Many benefits — Hospital. Sickness 
& Life Insurajice, 

Paid Vacations & Holidays. 

Call C. L. Sidinger PR 6-5035 

ACME ALUMEVEM FOUNDRY 
COMPANY 

6831 So. Bell Avenue, Chicago 

HELP WAJSTED MOTERYS 

M A I D S 
Steady, day work, 5 days per 

week. Apply in person. 

C. A. A. 
71 E . Bladisom St., Chicago 

REIKALINGA MOTERIS prižiūrė­
ti vaikui. Skambinkite po 6 vaL 
vakaro — 737-5485. 

SET U P MAN — OPERATOR 
Flow t u r n and punch press. Stain-
less steel stamping. Good salary. 
Excell. fringe benefits: 

BLOOMFIELD INDUSTRIES 
4546 W. 47th St. — Tel. 254-7600 

An Equal opportunity employer 

i l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l 
• ' I r r a n e d i a t e O p e n i a g " ! 

T E C H N I C A L 
T A L E N T 

W A N T E D 
ENGIMEER & DRAFTSMAN 

We are looking for a GRADUATF 
ENGINEER who has experience in 
air compressor industry. This man 
should have knovdedge of design 

•*Zįį*S£S ' 

A. ABALL ROOriNG C0. 
į t e i g t a prt«* *9 metu* 

Den«iaxa« visu rūSlu «togns. Tai 
•ome arba dedame n&ujtia karnlntm. 
rlnas, natekaiauoslu» vamzdžius. Da­
žome 1S lauJco. Taisome mūra 

ARCHER REALTY 
3118 W . 59th St. 471-0770 

Marąuette Park. S14.200 pajamų 
Laisvas butas. Tel. HE 4^2323. 

MŪRINIS 5 kamb. bungalow Mar-; 
ąuette pke. Nau. as gazo pečius, 

t į ^ į < Kabinetų virtuvė, židinys. Nebran- ; 

Kaip pirkti gėrę name? 
Pažiūrėkit 2 batų, tvirtą mūrą, 

gražūs įrengimai, po 3 mieg. butai, 
garažas, arti mūsų naujo ofiso. 
$30,500. 

7 kamb. mūras ir 2 auto mūro 
garažas, moderni virtuve, gazo šil­
dymas, prie Maria H. S. $19,900.00 

Biznio mūras. 3 butai ir ofiso 
patalpa, gera gatvS. Marąuette Par­
ke. $43,000.00. 

Pinigų aruodas. $11,000 nuomos, 
įspūdingas mūras. Kaina $45,000.00. 

Savininkas kitur. Atiduoda už 
$88,000, 8 aptu 14 metų mūra. Prie 
Evergreen Plaza. ($14,000 pajamų). 

Pažiba. 5 butų mūras žaliam Mar­
ąuette Parke, asmeniškai teirautis 
nes bus gaila to puikaus namo ne-
nupirkus. 

4 batu mūras. Naujas gazo šildy­
mas, erdvūs šviesūs kambariai, mū­
ro garažas, gera vieta, po derybų 
$44,000. 

9 kamb.. 12 metų fabrikanto re­
zidencija, 5 mieg., 2 vonios, mūro 
garažas. Graži vieta. Apie $40.000.00 

VALDIS REAL ESTATE 
7051 S. Washtenaw Av., RE 7-7200 

3 batai, gazo pečiais šildymas, ap­
sauga nuo potvynio, 44 & California. 
$27.500. 

4 batai po 4 ir 2 kamb. skiepe, 
modernus $44,000. 

6 Ir 5 mūrinis su įrengtu aklepu. 
30 p. sklypas, arti Maria Hs. 

2 po 6 medinis Brighton Parke. 
3 butai medinis 38 ir Fairfield. 

Insurance — Income Tax 
Xotarv Public 

Š I M A I T I S R E A L T Y 
9 7 Q 7 W A l «? Ct PT A 9 1 Q f T a n c * t e c n n i c a * reąuirements needed 
Z / o / W . 46X0. 5 1 . , V/L 4 - Z j y U j t o develop air eapacities from re-

ciprocating & rotating power forces. 
We also need a DRAFTSMAN 

who has tbe imagination and ex-
perience to convert ideas and con-
cepts onto blue prints and into 
manufacturer processes. 

These positions are with a 
growth company tha t offers ex-
cellent opportunity. 

Steady Employment 
Call or send resume to? 

D.N. SCOURFIELD (317) 736-8416 
Grinurer-Schmitt Corporation 

P.O. Box 342 
F R A N K U N , INDIANA 

i|IHIIIIIHIHlllHIIIIIHHIlimHIUHHHH»W 

Remkite "Draugę" . 

• Immed ia t e O p e n i B g , , ! 

C O O K 
D a y s _ 7 A .M. t o 3 P 3 I . 

Very congen i a l w o r k i n g c o o d i -
tions. S t e a d y y e a r r o : m d w o r k . 

C A L L — 233-0088 
S O U T H H O L L A N D , ILI* . 

l!!!tfflfl!!!MWM 

BDLLER - TYPIST 
Experienced — age open — s t a r t -
ing sa la ry $110 per week. Excel-
lent fringe benefits. Steady work. 
Near Loop area. 

For appo'ntment call: 
Mr. Outters 738-2300 
STENOGRAPHERS 

A N D TYPISTS 
Secretarial and adminis t ra t ive du-

I ties for various depar tment m a n a g -
i ers. Typing, correspondence and 
phone. Top salary. ExceHeirt bene­
fits. " ' -

JOANNA W£STERN MIULS 
2141 So. Jefferson S t r e e t 

P H O N E C A 6-3232 

! 6 kamb. 20 m. švarus mūr. bunga-1 low prie 71-os ir California. 45 p. 
j sklypas, 3 auto garažas. $24,000. 

1% aukšt. 11 m. mūr. 2 butai, 4 
ir 3% kamb. prie 68 ir Talman, 
įruoštas rūsys, alum. langai, dvigu­
bas garažas. $34,500 arba pasiūliji-
mas. 

; 5 kamb., 20 m. švari mūr. reziden­
cija prie 111 ir Pulaski, 37% pėdų 
sklypas, įruoštas rūsys, garažas. Ga-

: Įima tuoj užimti. $24,500. 
6 kamb. mūr. bnnaalow prie 67-

tos ir California. Gazo šiluma, 2-jų 
auto garažas. $2 0.90 a. 

L E O N A S R E A L E S T A T E 
PARDUODA naują 8 butų namą, I N C O M E T A X — NOTARIA-

T A S , I M I G R A C I J A 
2735 W. 71st St. — TeL 925-6015 

pointlmj". Pilnai apsidraudė, 
darbas garantuotas. 

VteM ( gut. Telef. 778-6916. 

Tel, — LA 1-6047 
Apskaičiavimai nemokamai 

«ki»mh»jūMre bet fetr^no ltsXkn. 

'SAVININKAS parduoda 13 me-
i tų senumo mūrini 2-jų aukš. namą 
j Gage Parke. 2 po 5 kamb. ir 3 pil-
; nai įrengti kamb. ir vonia rūsyje. 
I Apsauga nuo potvynių, kilimas ir 
' kt. Dėl apžiūrėjimo skamb. 737-4301 

Reikalinga moteris valymo darbui 
mokykloj nuo 3:30 iki 7 vai. vak., 
5 dienas savai tėj . Kreipt is į 
Kun. Lahane, St . R i t a High School, 

6310 So. Claremont Avenue 

siurriiiijy i Litiuvft 
ir kitus k r a t o s 

t. NEDZINSKAS. 4085 Aicber A* 
Ohacago. m. «06S2. l e l ¥ A 7-5980 

Heating Contractor 
Įrengiu naujus ir perstatau se­
nus visų rūšių namo apšildymo 
pečius ir air conditioning — j 
naujus ir senus namus. Stogų 
rinas (g«tters) , vandens šildy­
mui boilerius. Turiu ir leidimus 
dirbti mieste bei užmiesčiuose. 
Darbas atl iekamas greitai ir są­
žiningai. Apskaičiavimas nemo-

IK)MAS ŽUKAUSK.AS 
HKATING & SHKET METAL, 
4444 S. W«stem, Chlca«o 9, EU. 

Telefonas VI 7-3447 

NamŲ Apšildymas 
. . Įdedu visu rūšių pečius, van­
dens šildytuvus ir power hu-
midifiers. Išvalau ir suremon­
tuoju alyvos ir dujų pečius ir 
alyvos pečius perdirbu dgl du­
jų. Sutaisau blogai veikiančias 
"steam" kontroles. 

Dirbu Ciceroje. Chicagoje ir 
vakarų priemiesčiuose. 

A L B I N A S B A N Y S 
4 4 7 - 8 8 0 6 

S T A S Y S S U L A 
. % INTERCONT1NENTAL. R. E. 
PALMDALE, CALIFORNIA 93SSO 

Namu tel. (213) S26-2925 'West L.A 
Pirkite žeme Paimdale, kur ruosia-
mas didžiausias pasauly aerodromas 
— iš savininku, akrais ne sklypais! 

Perskaitę "Draugą", duo­
kite kitiems pasiskaityti. 

NAMŲ PIRKIMAS — 
PARDAVIMAS — VALDYMAS 

Batų nuomavimą* — Income Tas 
Notariata* Vertimai 

APDRATJDC AGENTŪRA 

BE LL REALTY 
i. B A C E V I Č I U S 

6455 So. Keda* Av*. — PR H-22SS 

Tvarkingas, teisingas ii greita? 
patarnavimas visais Real Estate 
reikalais. Be to, veikia Notariatas 
Daromi ir liūdi jimi ver t imai Tvar 
komi pilietybės dokumentą: Pildr 
na Income Tax ir ^tlJek""" '-+'>'* 
netarBAviTaai 

ŠIMKUS REAL ESTATE 
N0TARY PUBUC 

4259 S. Maplewood Av., CL 4-7450 

H E L P WANTEI« — VYRAI 

MACHINE OPER. 
TRAINEES 

Will t ra in men for posi t ions a s 
operators in fabrie roll proeessing. 
No experience necessary. Mušt be 
reliable and s teady. Top pay . E x -
cellent benefits. 

JOANNA WESTERN MILLS 
2141 So. Jeffegrson S t r e e t 

HELP WANTED — VYRAI EB MOTERYS 

I l l i l I l i l i i l i i i i i l i l i lHl l l l l i l i t i l I l I l I l I l I l I t l IHII 

STATOME NAUJUS NAMUS 
Atliekame įvatrhis patab>ytnm. 

Petrauskas SuiJdsrs & Go, 
Tel. — 585-5285 

UMimimiiiiiimmmmiiiiiumiiiiimiiiii 

A. G. AUTO REBUILDERS 
Čia automobiliai išlyginami ir nudažom\ 

D a r b a s a t l i e k a m a s sąž in inga i , g e r a i p r i t ^Tus lų spec ia l i s tų . 
K a i n o g p r i e i n a m o s . 

Darbo valandos: S vai- ryto iki 5:30 popiet 
Šeštadieniais: 8 va!, ry to tki 12:30 vai. popiet 

SAVININKAS L I E T U V I S 

3518-24 W, 33 •uJ ? W i i f e s * — T o l 11 76-5333 

IIIIItlIEIIIIIIIIIIIimillDlllllllilIUIIlllllllll 

T E L E V I Z I J O S 
Spalvotos ir paprastos, radijai , 

stereo, oro vėsintuvai. 
Krautuve Marąuette P a r k e 

Pardavimas ir taisymas 

M I G L I N A S 
2346 W. 69th St. — tel. 776-1486 

Namu tel. — PR 6-1063 
ninnitnmnmnnnmmnnMiimtnmtmi 
HlfriIlfllIlflHIlllllllllllllIHIfHIIIIIIflflIlIli 

V A L O M E 
KILIMUS IR BALDUS 

Plauname ir vaškuojame visu 
rusiu grindis. 

J . BUBNYS — Tel. RE 7-5168 
H H I H I I i l I l I l I l I l I l I l I l M t t l I l I l M I l M M I f f l M M M 

Apsimoka skelbtis DRAUGE 
nes j is plačiausiai skaitomas lie 
tuvių dienraštis. Gi skelbimų kai­
nos viašerris prieiname a 

R E A L E S T A T E 

H0RT8A6ES • HANA8EHENT 

Men and Women 

PRODUCTION WORKERS 
MAINTENANCE MEN 

i 

ELECTRICIANS 
Write or Call Personnel Manager — 

Monaay - Fiiday 8 a.m. to 10 .m. 

B E E F L A N D 
INTERNATIONAL, INC. 

2700 23rd Avenue, 
Council Bluffs, Iowa 51501 

Member of M. L. S. 

A L E X Š A T A S — R E A L T 0 R 
Main office 5727 W. Cermak Rd., Cicero, Illinois OL, 6-2233 

Turime šimtus nanm Benryne, Ciceroj, Rlverside, La Grange Park 
ir kituose vakariniuose priemiesčiuose. Prašome užsukti į mūsų įstai­
gą ir išsirinkti iš katalogo. 

EARN MORE AT JEREMEY'S 
Now Hiriflg in Oak Brook . . . 

MEN 

NERIS REAL ESTATE 
Persikėle j naujas pata lpas 

S W. S3rd STREET TEL 471-0821 

WOMEN 

WAITERiS 
BROBLER MEN 
S A U T E E MEN 
B L S BOYS^ 
DISHWASHEBS 

• OOCKTATL 
WATTBESSES 

• M N I N G ROOM 
W A I T R E S S E S 

• LUNCHEON 
WATTKESSE8 

• SALAD G I R L 8 

Exee4leot Benefits Full Time Open'mijs • 

J E R E M E Y ' S 
112 OAK BROOK G E M E B M.ALL 

Oak Brook, Illinois Pnono 325-37(5 

file:///ptamau.ia
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MIR1 DIDYSIS LIETUVOS PAJŪRIO 
MYLĖTOJAS 

A. a. Alionso Nevardausko netekus 

ALGIRDAS GUSTAITIS 

Neaprėpiamai plati, kaip toli­
mieji Baltijos vandenų plotai, bu­
vo Alfonso Neverdausko meilė 
Lietuvos pajūriui, jam pradėjus 
gyventi geltoname smėlėta­
me Baltijos krante, iki paskutinio 
atodūsio tolimoje, svetimoje A-
merikos žemėje. 

Alfonsas Nevardauskas gimė 
1902 XI. 15 Leckavos bažnytkai­
my, Mažeikių apsk., Mirė 1970. 
2. netoli Chicagos 

Iki Hitlerinei Vokietijai oku­
puojant Klaipėdos kraštą, užbai­
gęs gimnaziją, tarnavo pasienio 
policijoje. Bendradarbiavo Lietu­
vos Keleivyje, Mūsų Rytojuje, 
Trimite, Ūkininko Patarėjuje, 
Vakaruose, Policijoje ir kt. 

Su Lietuvos pajūrio meile at­
vyko į JAV-se, daugiausia rašy­
damas 'pajūrio klausimais bei 
panašiomis temomis į Draugą, 
Naujienas, Lietuvos Pajūrį, Lais­
vąją Lietuvą. Ilgametis šaulys. 
Krivūlės klubo garbės narys. 

Besiruošiant įsigyti jo stambią 
"Pajūriais, pamariais", netikė­
tai gav«U- siuntinėlį iš paties au­
toriaus, su prasmingu, knygos 
mintį gėriai nusakančiu, įrašu. 

Atitrukdamas su malonumu 
perskaičiau knygą, pilną gausių, 
gerai parinktų, iliustracijų 318 
puslapių. 

Šiame plačiame veikale auto­
rius pateikia skaitytojams gra­
žiausių Mažosios Lietuvos minėti­
nų viėftį aprašymas. Jais skaityto­
jas grožisi šią knygą beskaityda­
mas. 

Nežinau, autorius vedė užrašus 
ar turėjo nuostabiai puikią foto-
grafišką atmintį (Alf. Nevar­
dausko nebuvau asmeniškai suti­
kęs), bet aprašyta pastabiai, tai­
kliai, rjaListiškai. Ne vienas ra­
šytojas stokoja tokio pastabu­
mo ir net taip gero vaizdo pertei­
kimo. **-« * 

Žvejai dar kalbėjo kuršiškai 
Kai kurie mūsų tautiečiai sku-

jūrį. Giminės geriau žino, be a-
bc-jo, turėtų pasistengti viską iš­
leisti. 

Anais metais man rašytame 
laiške skaičiau. 

"Va, kaip tik esu parašęs an­
trą tomą savo prisiminimų, kuris 
reikia perrašinėti, surinktas 
nuotraukas pritaikyti prie esamų 
straipsnių, kurių knygoje visgi a-
pie 90 yra, o nuotraukų keli šim­
tai. Po kiekviena nuotrauka rei­
kia parinkti ir suredaguoti užra- į atvėsti, 
sai. 

Vėliau rašė, toji knyga turi 
virš 420 mašinėle rašytų pusla­
pių. 

"Turiu keletos šimtų puslapių 
savo įvairiausio turinio raštų. 
Grupuoju vienon knygon, gal 
kada nors kas išleis, jei dar man 
gyvam esant, tai gal po mano 
mirties". 

Rengė Mažosios Lietuvos isto­
rinius aprašymus 

Tame laiške Alf. Nevardauskas 
man toliau rašė: 

"Be to, esu užsibrėžęs ir jau pra 

organizuoja įvairias pramogas. 
^iais metais vakarais čia rodomi 
iš amerikiečių gyvenimo kultūri­
niai filmai. 

Be šių pramogų, praėjusią sa­
vaitę "Gintaro" vasarotojai, drau 
ge su prof. dail. Adomu Varnu 
aplankė Union Pier įsikūrusį 
Jurgį Kasiulį, kuris gamina ypa­
tingus kryžius ir žvakides. Paste­
bėtina, kad vienam kryžiui jis 
sunaudoja 678 atskirus gabalė­
lius medžio. Jo pagaminimas trun 
ka visą savaitę, dirbant po 7-9 
vai. kasdien. Ta i originalūs dar­
bai ir vieną tokių kryžių jis pa­
žadėjęs padovanoti Tėvų jėzui­
tų koplyčiai. 

Tą patį vakarą gražus būrys 1 
vasarotojų su prof. dail. Adomu! 
Varnu aplankė ir Genovaitės 
Laučienės meno kūrinių parodą 
"Bakūžės" viloje. Prof. dail. Var­
nas, apžvelgęs parodoje išstatytus 
kūrinius pažymėjo, kad kai kurie 
darbai net verti rimto dėmesio. 
Su dail. Laučiene jis pasidalino 

Ir rugpiūčio mėn. 7 gražų penk j Laužvedys programos daly- įspūdžiais, pakalbėjo apie kūri-
tadienio vakarą Union Pier ra-Jvius apdovanojo premijomis- poįnius ir palinkėjo geriausios sek-
miomis gatvelėmis Vilnelėmis kramtomos gumos pokelį, kuo į mės kūryboje. 

DRAUGAS, šeštadienis, 1970 m. rugpiūčio m. 22 d. 

Kas greičiau pripils pilną bonką vandens. Paukštyčių ir vilkiukų žai­
dimai "Romuvos" stovyklavietėje, šiltą vasaros dieną. Gera proga 

Nuotr. VI. Bacevičiaus 

KAI SUSIRENKAM PRIE LAUŽO 
Kelios ak* mirk o s iš Union Pier 

gyvenimo ištekliai, o dalinai ir 
prabanga, ko gali pavydėti ne 
tik Lietuvos, bet ir kitų kraštų 
kraštų žmonės. 

Union Pier ši vasara maloni. 
Ežeras švarutėlis, bangos gaivi­
na kiekvieną čia poilsiui užklydu­
sį. 

Jurgis Janušait is 

— Guli kaip šuo ant kupe­
t o s : nei pats ėda, nei jaučiui 
duoda. (Aukštaičių patar lė) . 

NORI P A S A L Ū N E S 
OLIMPIADOS 

Kolumbija pasiūlė suruošti 
pasaulinę sporto olimpiadą, k u 

; ri įvyktų Kolumbijos valsty-
j beje. Kadangi olimpiadoms vie­

tos y ra užimtos iki 19S6 me­
tų, tad Kolumbijos vyriausybė 
paskyrė komisiją, kuri susitar­
tų dėl 1986 metų pasaulinės 
parodos, kur i įvyktų Bogotos 
ar Medelino mieste. K: 

Alfonsas' Nevardauskas 

slinko vasarotojai į "Gintaro" 
vasarvietę, kurioje, vakarui atsė­
linant, sušvinta laužas. 

Ši pramoga praktikuojama jau 
kelinti metai. Ją vasarotojai pa­
mėgo ir, atrodo, laužo laukia ne 
tik mūsų mažieji vasarotojai, bet 
ir suaugusieji. Ir šį penktadienį 
į laužą susirinko, kaž kieno skai­
čiavimu, daugiau kaip 300 asme-

jnų. 
Laužą uždegant pakviečiamas 

i čia atostogaująs mūsų meno ve-
: teranas, devyniasdešimt antruo-
įsius me tus beeinąs prof. daili-
! ninkas Adomas Varnas, kurį lau-
Į žavedys visų svečių vardu n u o 
| širdžiai pasveikina. Prof. dail. 
[Adomas Varnas, uždegęs laužą, 
! gėrėjosi ruošiamomis pramogo-
j mis, pažymėdamas, kad tai yra 
į graži visų jungtis ir nuoširdus vi-
I sų lietuvių bendravimas. Gi lau-
žavedžiui, kiek pyktelėjęs prie­
kaištavo, kodėl nebuvęs įspėtas 
apie pakvietimą uždegti laužo 
bei tarti žodį iš anksto. Šį mielą, 
visada jaunatviškai nusiteikusį, 

| judrų ir mėgstantį pokalbius vy-
jrą vasarotojai "Gintare" tikrai 
pamilo ir prie laužo jam ir didžia-

jaunimas buvo labai patenkin 
tas. 

Pažymėtina, kad dail. G. Lau­
čienė yra dalyvavusi amerikie-

Antanas Stakėnas papasakojo j čių dail. meno parodose, jos kūri-
apie moterų seklyčią ir kitas iš­
daigas, vykstančias Union Pier. 

"Ešerio Uodega", "Gintaro" 
oficiozas buvo gana turtingas į-
vykiais, nuotykiais, žiniomis, oro 
pranašavimais, sveikatos skyriu­
mi. "Ešerio Uodegoje" atsispin­
dėjo praėjusios savaitės vasaroto-

nys buvo atrinktas ir į 35 dail. 
kūrinių ruoštą parodą. Už kūry­
bą iš amerikiečių yra gavusi žy-
menius. Ji menu domisi jau nuo 
seno, lank Kaupo meno studiją 
Chicagoje ir dabar dar studijas 
gilina pas amerikiečius. 

Jos "Bakūžė" virtusi į mažą 

dėjęs rinkti istorinę medžiagą 
bėte skubina lietuvišką pajūrį Žinoma, pirmiausia teks paruoš-
nurašyti mūsų tautos priešams, i ti Mažosios Lietuvos istorijos ap- j jai pedagogei poniai Varnienei 
imtinai su visais dar gyvais žmo-! rašymus ir tada visa kita me- i nesigailėjo audringų plojimų. 
nėmis. Tuo jie atlieka patamavi- ' džiaga seks. Jei mano jėgos leis, i Ši kartą laužo programoje šau-
mą lietuvių tautos priešams. Kai; esu užsimojęs paruošti Mažosios niai pasirodė mūsų mažieji, pra-
kurie mūsų kalbininkai skelbia,: Lietuvos istorini albumą. Žino- dedant nuo 3 iki 12 metukų. Jie 
esą kuršiai jau išmirę ir kuršiškai ma, klausimas surištas su pini- deklamavo, dainavo solo ir du-
žmonės jau nebekalbą. j gaiš albumo išleidimui. , etus. Asta Matušytė, Darius Gar-

Pagarbus Alfonsas Nevardaus-; Jau tariausi ir biudžetas balan- benis, Gintarė Remeikytė, Ed-
kas, nesileisdamas į bergždžius! suojasi 5.000 dolerių. Prašau apie mundas Žygas puikūs deklama-
ginčus, T01 psl. rašo, kad "žve- ' šį albumo reikalą palikti kol kas toriai, gi Vida ir Elytė Reklaity-

jų nuotaikos. Protarpiais į laužo meno galeriją, 
programą įsijungdavo suaugusie- Union Pier lietuviai gražiai 
ji su lietuviška skambia daina, prižiūri savas vilas. Jas supa žy-
Gaila, kad neturėta akordeonis-1 dinčios gėlės, visur jaučiama 
to, kuris, paprastai padeda dai- tvarka ir grožis.Ramiose gatvelė-
nuojantiems stipriau išvystyti jse skaitai vardus: Daina, Jūratė, 
dainą. Balsingieji Margarita Aušra, Tulpė, Ramunė, Vilija, 
Momkienė, Vacys Momkus, Glio- Bakūžė, ir daugelį kitų, kas liudi-
sas, Ilona Dapkienė ir daugelis ja, kad čia gyvena mažytė lietu-
kitų savo balsais talkino ir vado-; vių tautos dalis. Gi viešnia iš o- I 
vavo dainuojantiems. • kupuotos Lietuvos, viešėjusi U- ! 

Vasarotojai dėkingi "Gintaro"; nion Pier, pareiškė, kad linksma-
vasarvietės savininkams Algiui vakariai, lietuviški vardai, vasa-
ir Viktorijai Karaičiams, kurie rotoių nuoširdumas tikrai džiu-
vasaros sezonu savo vasarvietėje g i n a Čia jaučiamas laisvumas, 

MOŠŲ KOLONIJOSE 
Cleveland, Ohio 

VYSK ĖL VALANČIAUS 
MOKYKLA VEIKS 

Kaip jau buvo anksčiau pra­
nešta, Clevelando diecezijos 

nei mokyklai, t au t in iams šo­
kiams, choro repeticijoms, įvai­
rių organizacijų posėdžiams bei 
susirirJkimams. 

Vyskupas ats isakė savo pla­
no — kurti Religinio auklėjimo 

vyskupas, uždarius Sv. Jurgio ' centrą suaugusiems ir jauni-
parapmę mokyklą panorėjo j mui _ . ir paliko pa ta lpas Šv. 
šios lietuviškos parapijos patai- j Jurgio parapijos klebono žmio-
pose įkurti Religinio auklėjimo | je . 
centrą suaugusiems ir jaunimui. Į Todėl Vysk. M. Valančiaus jai ev. liute-nys Juodkrantėj tu tarp mudviejų. Žinoma, jei rei- tės, Saulius Cibas, Ramoną Žy-

rėjo savo parapiją ir bažnyčią, kalas pribręs, tikiu, kad ir jūs ne- gaitė, Laura Lauciūtė ir sesučių'gjg pfanag £uvo paskelbtas ofi- lIit. mokykla ir šiemet veiks, 
Kalbėjo kuršiškai, Senieji meldė- atsisakysite patalkininkauti ar- Dalios, Vilijos ir Rūtos Traškai- c į a j į a m e vyskupijos organe. | kaip ir pereitais metais . Mokyk-
si ir giedojo lietuviškai". j ba ir kartu būti bendrininku ai- čių trijo visus maloniai nustebi-

Knygoje gausu aprašymų apie bumo paruošimo ir išleidimo no savomis dainomis. 
žuvis, gintarą, važinėjimą sniego reikaluose". I 
rogėmis, apie lietuvius sklandyto- "Esu parašęs Lietuvos baudžia- jus. Kiek išdalinau ir vis dar dali­
jus, su pajūriu susijusius kai vos prošvaistėje epochos romaną nu lituanistinėms mokykloms. 
kai kuriuos senesnius veikėjus ir ir virš 400 puslapių. Išsiunčiau Antai, Vasario 16 gimnazijai pa-
t t ir t . t Pamatai Erdmoną Si-; Nidos knygų klubui. Nežinau jo siunčiau penkias knygas, o nei 
monaitį, kun. prof. dr. Vilių Gai- likimo. į ačiū nesiteikė parašyti. Aš nerei-
galaitį skaitai apie Joną Kybran- I Rašau ne tam, kad pasipelny- kalauju. bet kad nors žinočiau, 
cą, Martyną Pyčą, Miką Radvei i čiau, net kad neliktų smegeninėje kad gavo". 
kį, Vilių Bastakį ir kt. ' suklostytos žinios nepaskelbtos.! Graudus, bet tikras mūsų da-

Velionio knygą reikia įsigyti. Ji Į Bet prie to paskelbimo la- bartinio gyvenimo sunkumų ne-
bai sunku prisikasti. Nes pa- šulys, kaip baisi tremties neda-
rašyti parašo ir išleidžia, Iia, kabo tame rašytojo Nevar-
Jog ir mano Pajūriais, pamariais dausko laiške 
jau ketvirti metai kaip iš spau-| Kas galite, talkininkite velio-
dos išėjo, o nebaigiu išparduoti, nio raštams išleisti. Ir pirkite Jo 

ypač vertinga jaunimui, pasigai­
lėtinai mažai ar visiškai nieko 
nežinantiems apie Lietuvos pa­
jūrį. 

Atrodo, kad velionis rengė tri­
jų tomų kūrinį apie Lietuvos pa- Dar daug užsiliko pas platinto- raštus. 

yskupijos organe. 
Parapijiečiai ir parapijos ku- lai vadovaus — P r a n a s Joga. 

nigai susirūpino nelauktąja ži- Mokslo metai prasidės rugsėjo 
nia. Sugrįžęs iš atostogų kle-! 12 d. Visi tėvai , kurie leido vai-
bonas kun. B. Ivanauskas s u k u s pereitais mokslo metais, 
asistentu kun. K Žemaičiu bu- prašomi savo vaikus atvežti į 
vo priimti vyskupijos ordinaro Šv. Jurgio parapijos salę 9 v. 
vysk. Izemanno. I ryto . Informacijos reikalais 

"šv . Jurgio parapijos kuni-į prašomi kreiptis j E s t e r a Alšė-
gams pasisekė įtikinti vyskupą, j nienę, tel. 526-5133. Platesnių 
kad parapijos mokyklos patai- žinių bus vėliau spaudoje ir per 
pos ir salė reikalinga lituanisti-1 radiją. ' K -

LIETUVIŠKO STILIAUS PAMINKLAI 

I PETER TROOST 
MONUMENT 
COMPANY 

S440 S. Pulaski Road. 
Chicago, 111. 60829 

ČESLOVAS VITKAUSKAS 
District Manager 

Tel.- KR.V0242: S8JS-024S 
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GYVAS PRISIMINIMAS 
ktelikas ar dmborija į graviruota nr-

mirusio mylimo asmens ir dovano 
jant vargingoms Misijoms ar bet kuriam pasi­
rinktam kunigui, bus gyvas kr įspūdingas atmini-

kuris bua įvertintas. Pristatome tuojau pat 
Hrtatymai laidotuvių koplyčioje Taip pat tu-
"taie ir kitų daiykų tinkamų atminimai 

WAIRA MEMORIAL CENTER 
284* W, TFEMAK ROAD CHICAGO FLUXOIS 

AREA CODB (8\£) 34T-H2S 

P A D Ė K A 
1970 m. rugpiūčio mėn. 6 d. po ilgos ir šankios lįgos mįre 

mū>u mylima žmona ir motina 

A. f A. 
Eugenija Betkauskietie - Paulauskaite 

Nuoširdžiai dėkojame visiems kurie lanke velione koplyčioje 
aukojo šv. Mišioms, siuntė gėles ir už užuojautą žodžiu be: 
spaudoje. 

Dėkojame kun. J. Leonavičiui už dvasinę paramą bei re­
liginius patarnavimus. Dėkojame daktarams K. Bobeliui, P. 
Kisieliui, F. Kaunui už rūpestingą priežiūrą ir globą jos 
sunkioje ligoje. 

Dėkojame Panevėžiečių klubui. Lietuvos Dukterims ir vi­
siems tiems kurie tarė atsisveikinimo žodį. Taip pat dėkojame 
grabnešiams. 

Mūsų giliausia padėka visiems, kurie palydėjo velionę j 
amžino poilsio vietą Lietuvių Šv. Kazimiero kapinėse. 

Dėkojame laidotuvių direktorei p. Jean Vance už rūpes­
tingą ir jautrų patarnavimą liūdesio metu. 

Visiems, nuoširdus ačiū-

Nulindę lieka: vyras Juozas, dukterys: 
Lakštuonė Vėžiene sa šeimomis. 

Ra&a Dirkiene ir 

A. f A. 
ANNA KLUMBAS 

Gyveno 1750 S. Union Ave.. Chicago, Illinois. 
Mirė rugp. 20 d., 1970, 6 vai. ryto, sulaukus 78 m. amž. 
Gimė Lietuvoje. Kilo iš l i ū t ė s apskr., Priekulės r a j , 

Vilkių kaimo. Amerikoje išgyveno 60 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime duktė Ann Gricius, žentas 

Victor. sūnus August. marti Virginia, 6 anūkai: Joyce Klum-
bas, Diane Pruess. Victoria Hasil. Patricia Fetzer. Mary Lynn 
Roth ir Jeanne Koenig, 4 proanūkai, ir kit. ganinės. draugai 
ir pažįstami. 

Kūnas bus pašarvotas šeštad., 1 vai. popiet Ridiko kop­
lyčioje. 3354 S. Halsted St. 

Laidotuvės įvyks pirmad.. rugp. 24 d., iš koplyčios 8:30 
vai. ryto bus atlydėta į Dievo Apvaizdos parapijos bažnyčią, 
kurioje įvyks gedulingos pamaldos už velionės sielą. Po pa­
maldų bus nulydėta į Lietuvių šv. Kazimiero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįsta­
mus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Duktė, sūnus, marti, žentas, anūkės ir proanakai. 

Laidotuvių direktorius Povilas Ridikas. Tel. YA 7-1911. 

BIRUTĖ 
PŪKELEV1C1Ū 1 Ė 

RUGSĖJO 
aaBau&aniasis 

premijuotas romanas 
Brandi, plačios apimties rašytoja su psichologiniu 

gilumu ir šviežiu artumu aprašo 
M A R Q U E T T E P A R K O 

lietuvių gyvenimą dar niekeno nepažvelgtu požiūriu. 
Knyga gaunama „Drauge" ir pas platintojus 

Kaina — $5.00 

Sėkmingas paieškojimas atnešė džiaugsmą 
Ponia O. P. prisiuntė "Draugui" laišką, kuriame rašo: "Gy­

venimo aplinkybės taip susiklostė, kad aš netekau savo jaunystes 
dienų geriausios drauges ir nežinojau, kur ji šiuo metu gyvena 
ir as iš viso tebėra gyva. Aš paskelbiau jos paieškojimą mūsų dien-
raštyj ir mano drauge atsiliepė. Iš jos sužinojau apie Lietuvoje 
likusius mano gimines, gavau daug linksmų ir liūdnų žinių. Paga­
liau mudvi abidvi susitikome ir ilgai verkėme. . . nuoširdžiai dėko­
ju, kad paskelbėte paieškojimo skelbimą ir man taip labai padėjote". 

Tokių ir jiems panašių laiškų "Draugas" dažnai gauna Malo­
nu juos skaityti ir džiaugtis, kad skaitytojai patenkinti. 

Draugas kasdien pasiekia daugeli ietuvių. Paskaitę paieškojimo 
skelbimus, vieni perduoda juos kitiems. Tokiu būdu giminės v#l 
susiriša su savaisiais. 

I r jūs. reikalui esant, galite "Draugu" pasinaudoti, kad galėtu­
mėt artimuosius susirasti, 

Viaaia atvijai* apsimoka skalbtis plačiai skaitomame "Dra\ige". 
. . - — •• • • ' - • • I • • • • I 
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X. Stasys Barzdufcas, PLB 
centro vaidybos pirmininkas, 
dalyvavo Lietuvių mokytojų 
savaitėje Dainavoje ir aktyviai 
sekė jos darbus. Taip pa t jis 
skaitė paskaitą tema ' "Lietuvių 
kalbos raš to praktika — kores­
pondencija". 

x Svajūnas Mikalctus, ka­
syklų inžinierius, baigęs moks­
lus Argentinoje, prieš pusan­
t rų metų persikėles į Chicagą, 
kur gyvena jo mamytė, laiki­
nai dirbo braižykloje. Norėda­
mas dirbti savo specialybėje, 

DRAUGAS, šeštadienis, 1970 m. rugpiūčio m. 22 d. 

X Jonas Kavaliūnas, L B 
švietimo tarybos pirmininkas, 
buvo nuvykęs į Dainavą, kur 
atidžiai sekė Liet. mokytojų 
studijų IV-osios savaitės da rbus 
ir dalyvavo diskusijose. 

X Kun. Ansas Trakis , lie­
tuvių evangelikų liuteronų "Tė­
viškės" parapijos klebonas, bu­
vo nuvykęs į Europą ir dalyva­
vo Prancūzijoje įvykusiame 
evangelikų liuteronų suvažiavi­
me, šiomis dienomis vėl sugrį­
žo a tgal į Chicagą. 

X John Jokubs (Jokubaus-
kaa^) iš Chicagos buvo nuvykęs 
į Atlanto pakraščio valstybes, 
telefonu kalbėjosi su J . fihar-
key. Buvęs cokso čempijonas, 
lietuvių kilmės sport ininkas 
Jack Sharkey dabar gyvena 
Nevv Hampshire mieste. Kar tu 

_ _ . . , . į g y v e n a ir jo motina dabar tu­

su įvairiomis tos srities firmo- | ™* 8 7 m e t u s - b e t *»* ^ S* 
mis Ir viena iš didesnių Natio- j T l i r E Z a ^ a * ! ! ! ? - 5 " 
nal Lead Co. pasiūlė jam gana 
intriguojančią vietą. Svajūnas 
pasiūlymą priėmė ir š. m. rug-
piūčio mėn. pradžioje išvyko į 
Laredo, Texas. Jo mamytė ir 
draugai linki mielam Svajūnui 
daug sėkmės ir laimės naujame 
darbe. 

X Filmu apžvalgos straips­
nis, išspausdintas šios dienos 
kultūros priedo 6 pusi. be pa­
vardės, y r a parašytas Stasės 
Semėnienės. 

x Barbora Pocienė, Chicago, 
BĮ., nuoširdi labdaringų darbų 
rėmėja, čuvo susirgusi ir 11 sa-! 
vaičių išbuvo ligoninėje. Dabar, į 
pagerėjus sveikatai, sugrįžo į j 
namus ir yra gydytojo priežiū-. 
roję. J i yra nuoširdžiai dėkin- Į 

CHICAGOS ŽINIOS 

ri dvi dukteris, sūnų ir 14 anū­
kų. J is aktyviai dalyvauja spor­
to parodų ruošime įvairiuose 
Amerikos miestuose, ku r jis, 

Mergaičių šokis paskutinę dieną Dainavos mergaičių stovykloje. Nuotr. A. Gulbinsko 

I S A R T I IR T O L I 
J. A. VALSTYBĖSE 

— Dr. Jurgis Gimbutas, VLI-
Ko pakviestas, įsijungė į lietu­
viškos radijo programos per 
Philipinų stotį "Ver i tas" pa-

City, 111., kur nusipirko naujus 
namus. Artimieji linki geriau­
sios kloties. 

kaip buvusi sporto pasaulio ; ruošimo darbus. J a u paruošė i — Marijona Petraitienė, New 
garsenybė, padeda t as parodas j keletą programų, žada pateik-; Britain, Conn., sėkmingai per-
išreklamuoti. t i ir daugiau. 

— Palmira Malčrauskaitė, X Audronė Tamošiūnaitė, 
vasaros atostogas p r a l e i d u s i u ^ H ° ^ d > ^ 1 9 6 S m " ^ t r o m ė n e s * *»**!*? h ? o m -
keliaudama po vakarų m ry tų į tekė;usi už advokato A. Sene- nėję, sveikatos stoviui pagere-
Europą, šį mėnesį grįžta į Chi- .PP1- susilaukė pirmgimio su-Į jus, rugp, 
cagą, kur tęs savo mokytojos 

naus Jefferey Michael. Šeima mes Andrew sveikstančiųjų na-
žada greitai išsikelti į Calumetlmą (Convalescent Home). Tiki­

masi jog už mėnesio laiko ligo­
nė tiek sustiprės, kad bus leista 
jai grįžti į namus pas savo duk­
terį bei žentą Niną ir Vytautą 
Stašaičius 32 Golf st. Newing-
ton, Conn. su kuriais ji gyveno 
paskutinius trejus metus ir to­
liau bus jų globoje. 

— Kun. Juozas Petra i t is , 
MIC, pabuvojęs Newington, 

gyvenusi dvi sunkias galvos 
operacijas ir išgulėjusi pusan-

12 d. perkelta į Ja-

darbą ir ruošis magistrui 

x Prof. Jokūbas 
Lietuvos vyčių centro valdybos 
pirmininkas, y ra iš New Yorko 
atvykęs į Chicagą ir dalyvauja 
Sheraton viešbutyje vykstan­
čiame Lietuvos vyčių seime. 

x Ponia Begina Simokaitienė 

X Autobusas iš Dainavos, x Ekskursiją pas Putnamo 
pasibaigus mokytojų studijų i seseles autobusu rugsėjo 11 d. 

S tukas , | savaitei, išvažiuos rugp. 23 d. j organizuoja Chicagos rėmėjai. 

ga Moterų s-gos 49 kuopos vai- i r ^ „ g ^ V i t a Baleišytė vaišins 
dybai ir visoms savo draugėms, 
kurios ją ligoje lankė ir guodė. 

x Adomas Viliušis, ALRK 
federacijos valdybos sekreto­
rius, tvarkingai aprūpino įga­
liojimais, aplinkraščiu, statutu 

kavute, pyragaičiais ir k i t a i s ! JAV liet. katal ikus atstovus, 
saldumynais atvykusius sve- i kurie dalyvavo pasaulio liet. ka-
čius BALPO rudeniniam pikni-

apie 2 v. p . p . ir Chicagą pa­
sieks apie 6 v. v., gal kiek ir 
vėliau. 

Registruotis ir susimokėti rei­
kia iki rugsėjo 5 d. Kelionė ten 
ir atgal kainuoja $40 vienam 
asmeniui. Registruotis 

SUGAVO VOGUSIUS VARĮ 
Chicagoje FBI agentai areš-

I tavo geležinkelio darbininką 
Anthony I. Kowalkowski, 25 m. 
amžiaus, kuris buvo pavogęs iš 
vagono 2,200 dol. vertės vario. 
Kitas darbininkas Teddy C. 
Walker, 31 m., ta ip pat kaltina­
mas vagonų apvoginėjimu. 

REIKALINGA DAUG 
K R A U J O 

Warren C. Jurch yra ruošia­
mas sunkiai operacijai — dak­
tarai nori pakeisti vieną jo šir­
dies vDžtuvėlį. Papras ta i opera­
cija nėra labai pavojinga ir 
maždaug 92 c/c pacientų pasveiks 
ta. Tačiau Warren Jurch situ­
acija y ra ski r t inga: jis tur i he~ 
mofilrjos ligą ir dėl t o reikia 
labai daug kraujo, kad j is ope­
raciją galėtų pakelti ir paskui 
pasveiktų. J o giminės kreipiasi 
į Chicagos visuomenę prašyda­
mi aukoti kraujo. 

UZHKTA DAUG 
NARKOTIKŲ 

O'Hare aerodrome suras ta i r 
konfiskuota apie 90 svarų ma-

(N. S ) . 
jiijuanos, kur i buvo supakuota 
nedidelėmis plytelėmis ir atsiųs­
t a iš Phoenix, Arizonos. Chica-

Conn t r i s savaites savo sesers j S 0 8 P°hcija areštavo du vyrus, 
bei jos vyro Ninos ir Vy tau to j , k a i J l e a tvyko į aerodromą sa-
Stasaičių namuose, rugpiūčio 16 v o e t i n i o a t s i imt i 

NAUJOS MADOS 
šiuo metu didžiosios Chica­

gos krautuvės, ypač miesto 
centre, ruošia daug madų paro­
dų, kuriose demonstruojami 
ateinančių sezonų drabužiai. 
Daug vietos laikraščiuose y ra 
skiriama tų parodų aprašy­
mams ir ta ip pat diskusijoms 
apie madas, sukėlusias nemažą 
kontra versi ją: ar prigis Ame­
rikoje, o tuo pačiu ir Chicago­
je, ilgi sijonai. Nežiūrint visų 
protestų ir argumentų, apie 
90 rč rudeninių ir žieminių dra­
bužių krautuvėse j au yra ilges­
nės mados. 

dieną išvyko į New Yorką. 
Buvo atvykęs aplankyti sunkiai 
sergančią savo motiną — Ma­
rijoną. Petraitienę, kurios svei-

pas katai sustiprėjus, svečias grįžta 
atgal į 

Chicagos detektyvas James Nblan 
rodo savo viršininkui žaizdas, kurias 
jam padarė viena moteris, įkasdama į 
ranką vienuolikos aktyvistų teismo 
metu. 

DIDŽa BRITANIJOJ darbą apie lietuvių kalbos de­
minutyvus, dėsto lietuvių kal-

- Leighe gražiai veikia Lie- j ^ ^ ^ k ^ ^ mečžia:gą: 

janti ne tik su lietuviais, bet ir 
goję, Ciceroje pas J . Bobimenę Naujojoj Anglijoje kun. Juozas k i t a t a u č i a i s , ypač ukrainie-

X Simpoziumas tema "Lietu 
viška mokykla ir jaunimo or-^kan kuris įvyks, 1970 m. rug-
ganizaciįos" Lietuvių mokyto-i ^ J 0 m ė n - 6 d., Bučo darže, j vimą a tvyko per 60 įgaliotų at- jorko rašo: "Priimkite mano 
jų savai tės metu Dainavoje pra i VVillow Springs, Elinois. I stovų iš įvairių pasaulio kraštų, i auką, šiam šviesiam kunigui, 
ėjo su dideliu pasisekimu. Kai-1 Maloniai prašcma visuomenę ! Apsijungdami liet. katalikai į- į Didžiajam Jaunimo Vadui atžy-
bėjo penki kalbėtojai. Pravedė IBALFO piknike gausiai daly- į steigė Pasaulio Liet. Kat. ben-j mėti. Džiugu yra jausti, kad 
Vyt. Kamantas . Diskusijos už-] vauti. Savo atsilankymu parem- ' dri ją, priėmė s ta tu tą ir išsi-: atsirado giliai susipratusių atei' 

Z. P u p t e n , H E ^43*5 O d » a * a l i A ^ e n t i n , . B ^ a , B Ž S S Z Ž Ž Z \ ^ ^ " > ' ^ ^ ^ ^ 

— Doc. dr. J . Ochmanskis, 
neseniai išleistos "Historia Lit-
wy" ir kitų lietuviškų studijų 
autorius, dirba Poznanės uni­
versitete kaip Istorijos fakul­
teto dekanas. Vienas paskuti­
nių jo darbų y ra drauge su 
prof. J. Bardachu paruošta Lie-

(pr.) Petrai t is aplankė Nekalto Pra­
sidėjimo seseris Putname, Ma­
tulaičio namus ir Tėvų rnarijo-

OL 2-2316. 

X Kun. Alf. Sušrnsko mono 
grafijos išleidimo komitetas...... _ _ p a r J o š i a ^ ą aukš-

talikų atstovų suvažiavime Ro- drauge su aukomis gauna nema- t e s n i ą j ą m o k y k i ą Marianapo-
moje š. m. liep. 9 d. Į suvažia- ža laiškų. J. Grigaliūnas iš New- | l y j e N e w Y o r k e k u n j P e t r a i . 

tis dar savaitę praleidęs p a s 

t ruko beveik visą dieną ir buvo 
labai naudingos mokytojams. 

X Mary Mikšienė staiga su­
sirgo. Gydosi Šv. Kryžiaus li­
goninėje. Jos sveikata 
susirūpinusios jos seserys Liu-

site BALFO veiklą. 
pradžia 12 valandą. 

Pikniko j rinko centro valdybą. 
( p r ) 

x N. Bursteinas, rudens — 
A. P . Odinų rezidencijoj, žiemos sezonui tur i didžiulį pa-

labai i ^ n * ° n ***er' Michigan, išnuom. ! sirinkimą naujo stiliaus paltų. 
4 kamb. butas vienai savaitei į švarkelių, mergai tėms paltukų, 

x 

23-čios d. a j a ir Elena Overlingaitės ^ei *£ _ 
brolis Charles, gyvenantieji l ' '' * ' • ' ' '* ' 

Kreiptis 
(sk.) 

Bridgeporbe. 

x Suvalkiečių draugija mgp. 
23 d., 12 vai. rengia pikniką, 
Onos Bruzgulienės sode, 8274 
Kean Ave., Willow Springs, UI. 
Veiks bufetas i r virtuvė ir bus 
skanių pončkų. Šokėjus links­
mins Jurgio Joniko orkestras. 
Laukiame visų pas mus pasisve­
čiuoti. Valdyba 

(pr.) 

X NAMAMS PEIKTI PA-

x Registracija a š tun ta j am 

kepuraičių ir daug kitų dalykų 
tinkamų siųsti Lietuvon. 

185 N. Wabash Ave. Telefon. 
263-5826. (Vakar dienos skel-

ateitininku kongresui jau v y k s - į b i m e a ^ ^ s a s b u v o klaidingas). 
ta. Pasinaudokite proga iš anks­
to užsitikrinti sau (bilietus ir 
nakvynes. Registracijos anke­
tos gaunamos per Aldoną Zails-
kaitę, 1819 So. 49th Court. 
Cicero, HL 60650. Prašome te-
lefonuoti vakara is : .(312,) 
523-8182. (pr.) 

X Dovanų siuntinius į Lietu­
vą su užtikrintu pr is ta tymu, ga-

tininkų, kurie šiam kilmingam 
darbui pasiryžo. Tai verta ir 
teisinga. Tegu Gerasis Dievas 
Jus palaimina.'' 

Aukas siųsti šrao adresu: 
Ada Karvelytė, 6929 S. Rock-
well str . Chicago, Illinois 60828. ^ 

Monografijos išleidimo į a r u i 1 ^ 
komitetas. 

(pr.) 

savo broli Petrą ir j o žmoną 
Andželę Petraičius gyvenančius 
Riohmond Hill., N. Y. aplankęs 
kitus gimines bei savo pažįsta­
mus, rugpiūčio 22 d. 9:15 vai. 
vakare su LAN-CHILE 'bendro­
vės lėktuvu išskrido atgal į 
Argentiną tęsti savo darbą. 

(N. S.) 

čiams, kurie draugjos parengi­
muose yra dažni svečiai. 

— Sktn. J . Maslauskas y ra 
Liet. Skautų sąjungos Anglijos 
arjono vadas. 

— J . Lūža y r a Lietuvių so­
dybos vedėjas. 

— Liet. veterane s-gos Ra­
movės skyrius j a u iš senesnių I tnv°s t e i s ė s istorijos bibliogra 
laikų gražiai veikia Mancheste- f i K apimanti apie 450 ligi 1940 
ryje. Neseniai jo rūpesčiu s u - , m - išleistų mokslo darbų, Dr. 
ruoštas mūsų transatlantinių Į Ochmanskis šiuo metu ruošia 
lakūnų Dariaus ir Girėno minė 

SKOLOS duodamos mažais mė-įlima pasiųsti per Baltic Stores 
nesiniads įmokė jimais ir prieina-į Ltd . (Z. J u r a s , 421 Hackney 
mais nuošimčiais. 

Mutual Federal Savings, 2212 
West Cermak Road. Telefonas 
VT 7-7747. (sk.) 

X Vyčių seimo banketas į-
vyksta rugpiūčio 23 d. Shera­
ton viešbučio Grand Ballroom 
salėje. Dalyvauja garbingi sve­
čiai. Programą išpildo sol. A 
Brazis i r vyčių choras, vadovau­
jamas F . Strolios. Vyčiai malo­
niai kviečia lietuvius šioje puo­
toje dalyvauti. Pradžia 5:30 
vai. vakare . Kaina S12.50 as­
meniui. Dėl vietų skambinti 
323-1198, 598-6193 arba 
598-9661. (pr.) 

X Irenos Veleckytės klasiki­
nio baleto ir muzikos studijos 
rudens ozonas prasideda š. m. 
rugsėjo mėn. pirmą dieną, an­
tradienį. Priimami įvairaus 
amžiaus mokiniai, pradedantie-

Rd_, London, 
SHO 8734. 

E. 2. England 
(sk.) 

(sk.) 

x Santaros - šviesos Federa­
cijos suvažiavimas įvyksta š. 
m. rugsėjo mėn. 9-13 d. d. 
Tabor Farmoje, Sodus, Michi­
gan. 

Visi Federacijos nariai pla­
nuoją suvažiavime dalyvauti, 
turi tuojau užsiregistruoti Su­
važiavimo Rengimo Komisijoje 
pranešdami tikslią atvykimo 
datą. 

Ne Federacijos nariai norį 
apsilankyti suvažiavime, prašo­
mi atkreipti dėmesį į 1962 m. 
suvažiavime priimtą nutarimą: 

1. Suvažiavimas y r a uždaras 
organizacijos įvykis. 

2. Tačiau Federacijos bičiu­
liai labai nuoširdžiai yra kvie­
čiami dalyvauti suvažiavime ir 
dalintis jo nuotaikomis ir tvar­
ka. 

3. Kad būtų nepažeisti suva­
žiavimo pagrindiniai tikslai, ne 
Federacijos nariai norintieji 

ALUMENTJAUS RYNOS (Gnt- • jame dalyvauti prašomi kreip-
ters) vandens nubėgimui. į t is į Suvažiavimo Rengimo Ko-
Nerūdija ir nereikia dažyti. į misiją ir gauti asmeninius kvie-

T V O R O S : įvairiausio j timus. Neužsiregistravę Rengi-

X Lietuviška NEPTŪNO va­
sarvietė Wisconsine, apsupta 
nuostabiai gražia gamta ideali 
vasaros atostogoms. Neptūno 
vasarvietė an t žuvingo Colum-
bus ežero kranto . Dėl informa­
cijos skambinkit tel. 257-2034. 

(sk.) 

x DaiL Marijos Žukauskie­
nės (N. Y.) tapybos darbų pa­
roda įvyks š. m. rugsėjo mėn. 
18-27 d. d CiurUonio galerijoje. 

(pr) 

x RAŠOMOSIOS mašin. | \ . 
kalbomis; RADIO _ Telefun-
ken, Grundig, Zenith; TV, 
KOMPUTERIAI — kalkuliaci­
jai bei kasdieninei praktikai ir 
{v. BIZNIO inašinos — patie­
kiama pigiau, nes kataloginė 
prekyba. 

Nurodykite, kuo interesuoja-
tės, ir firmų autentiškus kata-
logėlius sparčiai gausite iš 
APARTA sav.: J . L. Giedraitis. 

Pabalticčių dailininkai — 
Bagdanoviča (latvė) 

Epp Ojamaa (estė), Mirdza 
ir Paulius Jurkus padovanojo 
BATUNui savo tapybos paveiks 
lus. 

_ Kęstutis Miklas, BATU-
No vykdomasis pirmininkas, 
yra viso Baltijos Festivalio ko­
ordinatorius ir programos va­
dovas. 

VOKIETIJOJ 
— Edwin Baufeld 

jimas. Paskaitą skaitė DBLS 
pirm, J. Alkis, meninę progra­
mą atliko skauta i ir skautės . 

Manchesterio lietuviai 
skautai ir skautės, susibūrę į 
Maironio ir Živilės draugoves, 
gražiai paminėjo savo 8 metų 
veiklos sukaktį. Lietuvių visuo­
menė skautus nuoširdžiai remia. 

— J. Alkis stiananiai vado­
vauja DBD3-gai ir a ts tovauja 
Anglijos lietuvius įvairiuose 
tarptautiniuose posėdžiuose bei 
minėjimuose. 

Fuldoje 
ESTIJOJE 

— Talino mieste sj mėnesi 
turi didelį ir modernų vištų ! susirenka žymiausieji pasaulio 
ūkį, kuriuo labai gerai ir pla- j ugrų — finų kalbų, kul tūros 

10 Barry Dr., E. Northport. 
N. Y. 11731. Chicagoje vakarais I ir turį sunkvežimių 
inf.: tel. 476-7399. 'sk.) i dirbtuvę. 

čiai verčiasi. Jis yra kilęs i š 
Lietuvos. Nors jau senokai gy­
vena Vokietijoje, domisi lietu­
viška spauda ir skaito "Drau­
gą", kurį jiam užsakė jo bro­
lis ir broMenė Jonas ir Birutė 
Baufeldai, gyveną Chicagoje 

šaldytuvų 

alu mini j aus , p)astikos, plieno 
— Jvairių- spalvų. 

S T O G E L I A I 
DURYS m LANGAI: jvairių 

spalva ir karnų. Geležies tu-
rekliai ir aluminum "siding". 

ji ir pažengę. Suinteresuoti te-, Naujausi žieminiai balto emalio 
vai prašomi užregistruoti vai- ir "stainless steel" langai. 
kus ka ip galima anksčiau. 
S t amb . CL 4-4012 po 5-tos vai. 
vak. Studija randasi Brighton 
Parke, 2541 \V. 4,3th P I (pr.) 

KOSTAS BUTKUS 
Telef. - PR 8-2781 

mo Komisijoje asmenys suva­
žiavime negalės dalyvauti. 

Suvažiavimo Rengimo Komi­
sijos adresa i y ra sekantis: 
Valdas Adamkus, Tabor Farm, 
Sodus, Michigan 49126. tel. 616 
— 925-6404, a rba : Lakštuonų 
Vėžienė 6349 So. Artesian, 
Chicago, UI. 60629 tel. 436-5369 

Santaros-Šviesos Federacijos 
Centro Valdyba 

(pr.) 

Ai? m 

ir l i teratūros tyrinėtojai. Bus 
perteikta visa eilė pranešimų, 
kurių metu paliečiami lietuvių 
ir iš viso baltų ryšiai su ugrų-
finų tautomis, gentimis ir jų 
kalbomis, š i a proga prisime­
nami mūsų kalbininkai kun. dr . 
K. Jaunius ir prof. K. Būga, 
pirmieji iš lietuvių tyrinėję bal­
tų - ugrų - finų kalbų ryšius. 

LENK'JSJ 
— Dr. M. Hasiukas, Pozna­

nės universiteto darbuotojas, 
savo laiku parašęs disertacinį 

Lietuvos istorijos tyrinėtojų 
bibliografinį žodyną, į kurį bū­
sią į traukta apie 400 lietuvių, 
lenkų, rusų, vokiečių ir kitų 
šalių istorikų, rašiusių studijas 
Lietuvos istorijos temomis. 

— V. Kubicka, Lodzės uni­
versiteto bibliotekininkė, renka 
bibliografinę medžiagą apie lie­
tuvių, latvių, prūsų ir jotvingių 
kalbas. I-ji bibliografijos dalis 
buvo Lodzės u-to bibliotekos 
atspausdinta. U dalis — Seno­
vės prūsų bibhografrja, buvo 
paskelbta "Actą Baltica Slavi-
ca" V tome. šiuo metu baigia 
ruošti III-ją bibliografijos dalį, 
kurią išleisianti Lodzės u-to 
biblioteka. Iš viso bus paskelb­
t a apie 10,000 tos srities dar­
bų. 

KANADOJE 
— Inž. Jurgis Šablauskas, 

montrealietis, E. Bar tkaus fir­
mos pakviestas įsijungė į tos 
firmos darbus ir buvo išsiųs­
tas į EI Salvadorą. Dirbs prie 
firmos vykdomų greitkelio tie­
simo darbų. 

— A. a. Bronius Šimkevičius 
-Šimkus mirė Toronte. Velionis 
buvo pagarsėjęs savo lietuviš­
kais drožiniais. Palaidotas Port 
Credit lietuvių kapinėse. 

HEALTHY FOOD RESTAIJRANT 
I I E T U V I Ų V A L G Y K L A 

3236 South Halsted Street 
Telef.: DAnube 6-9837 

Jolija O. Bičiflnienė Chicago, m. 60608 

Būrys svečių Dainavoj Liet. fronto bičiulių suruoštos stovyklos metu rugp. 
9 — 16 dienomis. B k.: Br. Liškus, Aloyzas Balsys, kun. G. Kijau«'.as, S.J., 
Danutė Valavičienė, Al. Baronas, Marija Petrulienė ir inž. Vyt. Galvydis. 

XuoU\ J. Urbono 

N0RMAN BURSTEINAS, kailiu krautuvė 
IR SIUVYKLA. 185 No. Wabash (kampas Waba»h 
ir Lake Street), 2-as aukštas. Atdara kasdien 9 ryto 
Iki 6 vak.; pirm. ir ketv. iki 8 v. v., šešt. iki 4 vai 
^ k<tu laiku susitarus tel. 263-5826 ir bute 677-8489-

K a l b a m e l i e t u v i & k a i . 
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